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„Přáli bychom si, aby právo  
na důstojnou existenci měli 

i ti, kteří žijí s postižením nebo 
duševní nemocí, lidé opuštění 

a staří, ti, kteří mají jinou barvu 
pleti nebo jiný způsob života, 

ti, kteří se ocitli v nouzi nebo je 
zastihla zákeřná nemoc.“ 
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POSLÁNÍ

Poslání

Posláním Výboru dobré vůle –  

Nadace Olgy Havlové je pomáhat lidem,  

kteří se pro svůj nepříznivý zdravotní  

a sociální stav těžko včleňují do společnosti  

a nemohou se bez pomoci druhých sami  

o sebe postarat. 

— 

Svým působením se nadace  

snaží o rozvoj duchovních hodnot,  

vzdělání, ochranu lidských práv a všeobecně  

uznávaných humanitárních hodnot.
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CÍLE

Cíle

slouží především k podpoře  

sociálních služeb, které pomáhají lidem 

ohroženým sociálním vyloučením k získání 

důstojného místa ve společnosti; 

— 

podporuje spolky a charitativní  

instituce, které poskytují sociální  

služby opuštěným a zdravotně postiženým 

dětem, bezdomovcům, ženám  

v tísni, seniorům, lidem s následky  

nemocí a úrazů a které pomáhají mírnit 

bolest nemocných a stojí  

při nich i v těžké chvíli umírání; 

—

realizuje programy na podporu  

vzdělávání handicapovaných dětí; 

každoročně uděluje Cenu  

Olgy Havlové osobnosti, která se přes  

svůj zdravotní handicap angažuje  

pro druhé;

—

podle přání své zakladatelky  

Olgy Havlové chrání  

humanistické hodnoty a vzdělanost  

ve společnosti;

—

připojuje se k nestátním 

neziskovým organizacím při jejich  

úsilí o zdokonalení legislativy  

přispívající k rozvoji sociálních  

a zdravotně-sociálních služeb  

a dodržování lidských práv.

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
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ETICKÝ KODEX

Etický kodex
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ETICKÝ KODEX

VDV propaguje svoji činnost 
umírněně a s ohledem na 

důstojnost dárců i příjemců 
nadačních příspěvků.

Členové orgánů nadace, 
zaměstnanci, externí 

spolupracovníci i dobrovolníci 
projevují věrnost ve vztahu 

k zakladatelům nadace 
a k vlastní tradici. Jednají 

vždy s vědomím svého dílu 
odpovědnosti za celkový 
obraz nadačního, resp. 
nestátního neziskového 

sektoru, jehož je 
VDV součástí. Práci 

provádějí kvalitně a dbají na 
dobrou pověst VDV. Jednají 
tak, aby předešli možnému 

střetu zájmů a vlastnímu 
obohacení na úkor nadace.

VDV jedná se žadateli 
a příjemci grantů a služeb 

vstřícně a otevřeně. Důsledně 
dbá na ochranu osobních 

údajů žadatelů. Stejně 
tak chrání intelektuální 

hodnoty vložené žadateli do 
předložených projektů. 

VDV umožňuje veřejnosti, aby se 
seznamovala s jeho základními 

dokumenty. O své činnosti informuje 
každoročně ve výroční zprávě, v níž uvádí 

též výsledky hospodaření s majetkem, 
přehled darů a jejich dárců i informaci 

o poskytnutých nadačních příspěvcích. 

VDV informuje dárce a sponzory o přijetí 
darů a jejich využití. Dary poskytnuté 

na předem dohodnutý účel se využívají 
jen podle pokynů či smluv s dárcem. 

VDV respektuje projevenou vůli a přání 
dárců i zůstavitelů. V případě potřeby 
pracovníci dojednají s dárcem a jeho 

rodinou, zda a v jaké formě bude 
uvedena ve výroční zprávě informace 

o poskytnutém daru. 

VDV usiluje o to, 
aby své poslání, cíle 

a programy definoval 
jasně a srozumitelně. Dbá 

o to, aby se udělování 
nadačních příspěvků řídilo 
jednoznačnými grantovými 

pravidly předem uveřejněnými 
na webových stránkách 

nadace www.vdv.cz. 

VDV používá své prostředky na obecně  
prospěšné účely, pro které byl zřízen.  

Minimalizuje náklady na svoji vlastní administrativu 
a s nadačním jměním a veškerým majetkem 

hospodaří tak, aby byly trvalým a pokud možno 
rostoucím zdrojem dalších příjmů. 
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SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY 
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SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY 

ukončil se devatenáctý rok dvacátého prvního století 

a  současně třicátý rok od Sametové revoluce 1989. 

Nebylo nikoho, kdo by na toto výročí nevzpomenul, ať 

s uspokojením, nebo s  lítostí. Lidé se nás často ptali, 

co by polistopadovému vývoji říkali jeho aktéři – Olga 

a Václav Havlovi. Připomínali jsme jejich slova, hlavně 

ta Václavova: Naděje není přesvědčení, že něco dobře 

dopadne, ale jistota, že má něco smysl – bez ohledu 

na to, jak to dopadne. 

V  tomto duchu se nadace ubírá dál svou cestou, 

udržuje památku paní Olgy a  po všech stránkách 

naplňuje její odkaz. Již desátým rokem putuje po 

českých městech a  obcích výstava fotografií o  Olze 

Havlové a Výboru dobré vůle. Kdo by si to byl pomyslil, 

když se konala první vernisáž v pražské Lucerně! A je tu 

i druhá výstava, která putuje po školách a kterou nám 

zapůjčil fotograf Bohdan Holomíček. 

Přibývá sportovních akcí, jejichž výtěžky přispívají 

na konto lidí s handicapem. Korunou loňského roku se 

stal první Běh dobré vůle Nadace Olgy Havlové, který 

se uskutečnil 12. září v  oboře Hvězda pod záštitou 

městské části Praha 6, za účasti významných spor-

tovců a  partnerských organizací, školních dětí a  ne-

ziskových organizací, a  také značného zájmu médií. 

Výtěžek byl věnován na pomoc rodinám v tísni. 

Novinkou mimořádného rozsahu je program Active 

Citizens Fund, který se realizuje z Fondů Evropského 

hospodářského prostoru a Norska 2014–2021. V ČR 

jej spravuje konsorcium, které tvoří Nadace OSF, Výbor 

dobré vůle – Nadace Olgy Havlové a Skautský institut. 

Celková částka určená na grantovou podporu dosahu-

je téměř 15 milionů EUR. Byly to naše zkušenosti se 

začleňováním osob s handicapem do běžného života, 

které pomohly získat toto prestižní postavení. K  sys-

témovým grantům proběhly v červnu 2019 kulaté stoly 

mapující místa, kde je občanská společnost nejvíce 

ohrožena, a na podzim už byly vyhlášeny výzvy týkající 

se účasti občanů na tvorbě veřejných politik a podpory 

znevýhodněných skupin při hájení jejich práv. 

Přečtěte si víc v naší výroční zprávě, kterou vám před-

kládáme.

Ať práce nás všech přináší pozitivní změny!

MUDr. Milena Černá,

předsedkyně správní rady VDV

Vážení a milí,
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KALENDÁŘ 2019

LEDEN
7. ledna  Monika Granja zasedala v porotě Ceny Wernera von 

Siemense v kategorii Ocenění za překonání překážek 

ve studiu

15. ledna  účast na divadelním představení Dopisy Olze Divadla 

v Dlouhé

17. ledna  redakční rada časopisu Dobré zprávy

17. ledna  zahájení výstavy Olga Havlová a Výbor dobré vůle 

v KD Vltava v Kralupech nad Vltavou

19. ledna  oslava 85. narozenin Dany Němcové v Galerii  

Lucerna – účast Vladimír Hanzel, Mons. Václav Malý 

a Milena Černá

25. ledna  připomínka úmrtí Olgy Havlové a zapálení svíčky na 

Vinohradském hřbitově v Praze

27. ledna  zástupci VDV se zúčastnili vzpomínkové akce na pa-

mátku Olgy Havlové pořádané Svépomocnou lidovou 

knihovnou Hrobka

31. ledna  zástupci VDV se zúčastnili zahájení výstavy díla 

překladatele Dušana Karpatského in memoriam, který 

věnoval VDV dar ze závěti

ÚNOR 
2. února  konal se Festival nového lunárního roku v Sapě 

v Praze-Libuši; výtěžek z akce byl určen na podporu 

projektu Nejdřív střecha

5. února  vernisáž fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle 

v zámku Valdštejnů v Litvínově

6. února  zahájení výstavy Olga Havlová a Výbor dobré vůle ve 

Vamberku

9. – 10. února  stánek VDV na 52. ročníku ČEZ Jizerská 50  

v Bedřichově, kde se konala sbírka na pomoc lidem  

se zdravotním postižením; sbírka vynesla  

154 159 korun

20. února  účast na zahajovací konferenci k Fondům EHP  

a Norska 2014–2021 v ČR

27. února členská schůze Koalice pro snadné dárcovství

28. února  účast na udělení Ceny Wernera von Siemense v Bet-

lémské kapli v Praze

28. února  beseda 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy  

Křeslo pro Fausta ve Faustově domě s Vladimírem 

Hanzelem

BŘEZEN
1. března  schůzka se zástupci Armády spásy k možnosti rozší-

ření projektu Nejdřív střecha 

4. března  Vojtěch Sedláček v Událostech, komentářích ČT 

hovořil o projektu Nejdřív střecha

6. března  účast na promoci stipendisty Fondu vzdělání Lorana 

Assada v Betlémské kapli

11. března  Monika Granja navštívila diskuzi S Madeleine  

Albrightovou o demokratech a diktátorech, pořáda-

nou Knihovnou Václava Havla na Právnické fakultě 

Univerzity Karlovy

12. března  Monika Granja se v Pražském kreativním centru 

zúčastnila přednášky na téma Housing First

14. března  konala se schůzka pracovní skupiny Koalice pro snad-

né dárcovství na téma závěti

18. března  zasedání poradního sboru Fondu vzdělání – pohovory 

s uchazeči o stipendium

20. března  zasedání poradního sboru k programům Senior  

a Paliativní péče

25. března  Monika Granja a Monika Šabatková se zúčastnily 

kulatého stolu na téma pomoci znevýhodněným 

studentům v Muzeu romské kultury v Brně

25. března  zástupkyně VDV navštívily Azylový dům pro matky 

s dětmi Domov sv. Markéty v Brně, který je zapojen do 

projektu Nejdřív střecha

26. března beseda Čaj o páté s Jiřím Herynkem o misi do Indie 

28. března redakční rada časopisu Dobré zprávy 

březen/duben  putovní výstava fotografií Olga Havlová a Výbor dobré 

vůle ve Vamberku, Kralupech nad Vltavou, Litvínově 

a Horažďovicích
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DUBEN
2. dubna  přednáška s Petrem Koukalem a Michaelou Tůmo-

vou z cyklu Zdraví a životní styl na téma Hlídej se! 

o prevenci onkologických onemocnění

3. dubna  setkání pracovní skupiny Koalice pro snadné dárcov-

ství se zástupci RunCzech ve VDV

4. dubna  exkurze studentů programu Stipendia Nikoly Tesly do 

vývojového centra Siemens v Praze

6. dubna  Monika Granja se zúčastnila křtu knihy SMP ČR Na 

jedné lodi k 50. výročí založení Společnosti na pod-

poru lidí s mentálním postižením v ČR

6. dubna  běžci dobré vůle ze společnosti Maxprogres běželi 

půlmaraton v Praze

10. dubna  zástupkyně VDV navštívily Hospic v Mostě a násled-

ně udělení Ceny Ď v Ústí nad Labem

15. dubna  Monika Granja se zúčastnila zasedání Divácké rady ČT

16. dubna zasedání poroty Ceny Olgy Havlové 

17. dubna zasedání poradního sboru programu Obyčejný život 

24. dubna  seminář Duševní zdraví – reforma psychiatrické 

péče a kde jsme v roce 2019 v Kampusu Hybernská 

v Praze

24. dubna  v rezidenci primátora hl. m. Prahy byla udělena  

cena Křesadlo hudebníku Honzovi Homolovi  

za dlouhodobou pomoc potřebným prostřednictvím 

VDV

27. dubna  Monika Granja se zúčastnila sázení Stromu Olgy 

Havlové v Českém Těšíně

29.4. – 3. 5. Osudy Mileny Černé vysílal ČRo Vltava

KVĚTEN
4. května  stánek VDV na tradičním charitativním běhu studen-

tů ESN Technické univerzity v Liberci

6. května  zástupkyně VDV navštívily organizaci Modrý klíč 

v Praze

7. května  VDV uspořádal v Knihovně Václava Havla besedu  

Občanská (ne)poslušnost napříč generacemi 

9. května  zástupkyně VDV společně s organizací Mimo domov 

navštívily dětský domov v Zábřehu

11. května  charitativní závod dračích lodí pořádaný Rotary Club 

Prague, výtěžek ve výši 110 000 korun byl věnován 

na pomoc dětem s dětskou mozkovou obrnou

22. května  Monika Granja zasedala v porotě soutěže Antifetfest, 

festivalu amatérských filmů dětí a mládeže s temati-

kou rizikového chování

22. května  v rezidenci velvyslance Rakouské republiky se konalo 

setkání absolventů lékařských seminářů v Salzburgu

23. května  návštěva Charity a Dětského domova v Litoměřicích

25. května  návštěva dětského domova v Mladé Boleslavi

27. května  slavnostní udílení Ceny Olgy Havlové v Nové budově 

Národního muzea v Praze

28. května  charitativní literární večer se spisovatelem Jarosla-

vem Rudišem v rezidenci velvyslance ČR v Berlíně, 

pořádaný sesterskou organizací VDV Deutsche 

Freunde und Förderer der Olga Havel Stiftung, e. V. 

ČERVEN
1. června  účast Moniky Granja na 21. ročníku Světového rom-

ského festivalu Khamoro

2. června  stánek VDV na běžeckém závodě Břežanská 10, kde 

se konala sbírka pro VDV

3. června  77. díl talkshow Divadla VOSTO5 Kupé v lese s hosty 

Vladimírem Hanzelem a dokumentaristou Vítem 

Klusákem

5. června beseda s Danou Němcovou v kině Bio Oko

5. června  účast zástupkyň VDV na slavnostním udělení Ceny 

Josefa Vavrouška v Senátu Parlamentu ČR

7. června  charitativní sbírka ve prospěch VDV v rámci sportov-

ního dne společnosti Henkel Czech Republic

12. června  kulaté stoly se zástupci NNO k nastavení programu 

Active Citizens Fund 

12. června  Nadace OSF podepsala jménem konsorcia tří orga-

nizací Programovou dohodu; program Active Citizens 

Fund v České republice byl oficiálně zahájen

KALENDÁŘ 2019
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19. června  účast na slavnostním vyhlášení vítězů soutěže An-

tifetfest, festivalu amatérských filmů dětí a mládeže 

s tematikou rizikového chování v kině Dlabačov 

19. června  Monika Granja se zúčastnila výročního setkání Čes-

kých center v Národním muzeu

19. června  účast na kulatých stolech k jednotlivým zaměře-

ním programu Active Citizens Fund

21. – 22. 6.  stánek VDV na Metronome Square v rámci Metrono-

me festivalu Praha

25. června návštěva organizace Cesta domů

ČERVENEC 

 

1. července  Monika Granja a oštěpař Petr Frydrych, patron  

Běhu dobré vůle, byli hosty ranního vysílání  

TV Seznam 

5. července  zahájení výstavy Olga Havlová a Výbor dobré  

vůle ve městě Stod v rámci slavnosti na Křížovém 

vrchu

6. července  stánek VDV na Festivalu pro židovskou čtvrť v Bosko-

vicích

10. července  návštěva Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 

Boromejského v Praze

10. července  položení květin na hrob Olgy Havlové na Vinohrad-

ském hřbitově v Praze

15. července  Martin Churavý školil zaměstnankyně VDV na téma 

etikety

18. července  návštěva organizace Elpida v komunitním centru 

Přístav 7

25. července  studentky z USA Jessica Urkov a Yelitza Cervantes pre-

zentovaly poznatky ze své dvouměsíční praxe ve VDV

 

SRPEN
3. srpna  charitativní turnaj nohejbalu v Radimovicích na  

úhradu neurorehabilitací pro Karolínu vynesl  

11 945 korun

5. srpna  Jiří Herynek zahájil výstavu Olga Havlová a Výbor 

dobré vůle v Novém Městě na Moravě

17. srpna  stánek VDV na závodě PálavaRace vynesl 13 269 ko-

run na pomoc Alexandře, dívce s těžkým zdravotním 

postižením 

18. srpna  začátek půlroční sbírky pořádané kapelou Zrní na 

pomoc znevýhodněným studentům v rámci projektu 

Havlovy děti Havlovi

21. srpna  zástupkyně VDV se zúčastnily pojmenování altánku 

po Olze Havlové v domově pro seniory v Červené 

Vodě

23. srpna  Monika Granja se účastnila besedy s návštěvníky 

výstavy fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle 

v Pečkách

29. srpna  pracovní skupina Koalice pro snadné dárcovství na 

téma Závěti

ZÁŘÍ
2. září  vernisáž fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle 

v ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou

2. září  Monika Granja a oštěpař Petr Frydrych hovořili 

o Běhu dobré vůle v ČRo Radiožurnál

3. září  v Skautském institutu se konala tisková konference 

ke startu programu Active Citizens Fund a následně 

zahajovací večírek pro širokou veřejnost

5. září  zástupkyně VDV se na Magistrátu hl. m. Prahy 

zúčastnily setkání organizací poskytujících terénní 

služby lidem bez domova 

5. září  Monika Granja a Robert Basch, ředitel Nadace  

OSF, hovořili o programu Active Citizens Fund  

v TV Seznam 

8. září  stánek VDV na závodě DoksyRace; výtěžek ze závodu 

ve výši 15 685 korun byl věnován na pomoc dívce se 

zdravotním postižením

9. září  reportáž v České televizi o zahraniční pomoci  

České republice prostřednictvím sesterských orga-

nizací VDV
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9. září  reportáž ČT k Mezinárodnímu dni závětí s příspěv-

kem o VDV

12. září  reportáže o Běhu dobré vůle v TV Seznam, Českém 

rozhlasu a Hitrádiu City

12. září  konal se první ročník Běhu dobré vůle Nadace Olgy 

Havlové, který vynesl 352 533 korun na pomoc rodi-

nám v tísni

17. září  informační seminář pro žadatele o grant v programu 

Active Citizens Fund v Praze

19. září  Monika Granja zasedala v porotě celostátního kola 

Antifetfest, amatérské filmové soutěže pro školy

19. září  informační seminář pro žadatele o grant v programu 

Active Citizens Fund v Brně

19. září redakční rada časopisu Dobré zprávy 

24. − 26. 9.  pracovníci organizace AWO Berlín společně se 

zástupci VDV navštívili organizace Modrý klíč v Praze 

a sdružení Neratov v Orlických horách

28. září  Vojtěch Sedláček se zúčastnil besedy s dětmi z Dět-

ského domova v Unhošti

29. září  Monika Granja a Monika Šabatková se zúčastnily 

besedy s dětmi z Dětského domova v Kralupech nad 

Vltavou

30. září  Monika Granja se zúčastnila křtu knihy Žifulíci – Ne-

posední trpaslíci z Hrádečku, kterou napsala Kateřina 

Krobová a 10 kusů věnovala VDV pro rodiny v tísni

ŘÍJEN 
2. října  zástupkyně VDV se zúčastnily konference na téma 

paliativní péče v Senátu Parlamentu ČR

3. října  účast zástupkyň VDV na konferenci pořádané veřej-

nou ochránkyní práv a Senátem Parlamentu ČR  

k 10. výročí antidiskriminačního zákona 

9. října  informační seminář na Magistrátu hl. m. Prahy pro 

žadatele o grant v programu Active Citizens Fund

10. října  Monika Granja se zúčastnila besedy se žáky 

základních a středních škol v České Lípě pořádané 

organizací Mimo domov

10. října  v Trafo Gallery Praha 7 se konal křest kalendáře ART 

2020 fotografa Jiřího Šourka na podporu projektu 

Nejdřív střecha 

12. října  Charitativní běh dobré vůle v Ostravě pod záštitou 

VDV na pomoc dětem s vývojovým neurologickým 

postižením vynesl 20 000 korun

15. října  výběr vítězných fotografií pro soutěž Czech Press 

Photo v kategorii Můj život s hadicapem

15. října  beseda s Monikou Granja v rámci výstavy fotografií 

Olga Havlová a Výbor dobré vůle v Městské knihovně 

v Třebíči

16. října  informační seminář pro žadatele o grant v programu 

Active Citizens Fund v Olomouci

16. října  vernisáž Olga Havlová a Výbor dobré vůle s besedou 

v Galerii České zemědělské univerzity v Praze

17. října  setkání stipendistů Fondu vzdělání v sídle ČSOB v Praze

17. října  informační seminář pro organizace pracující s Romy 

v programu Active Citizens Fund v Praze

18. října  výstava fotografií Olga Havlová ve vzpomínkách přá-

tel a fotografiích Bohdana Holomíčka na komunitní 

akci Senovážné žije

22. října  informační seminář pro žadatele o grant v programu 

Active Citizens Fund v Ústí nad Labem

22. října  účast na promoci studentky Lucie Barborkové,  

podporované z programu Stipendia Nikoly Tesly

22. října  účast zástupců VDV na pracovní skupině k oživení 

prostoru na Senovážném náměstí

24. října  informační seminář pro žadatele o grant v programu 

Active Citizens Fund v Karlových Varech

28. října  koncert u příležitosti oslav Dne vzniku  

samostatného československého státu  

v Kulturním domě v Čelákovicích; výtěžek podpořil 

projekty VDV

LISTOPAD
1. listopadu  Milena Černá hovořila o projektech VDV Senior a Pa-

liativní péče v ČRo Dvojka v pořadu Kolotoč
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1. listopadu  v Komunitním centru Kampa se konala beseda  

s Vladimírem Hanzelem

1. listopadu  zapálení svíčky na hrobě Olgy Havlové k Památce 

zesnulých

1. listopadu  vernisáž fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle 

v Masarykově kulturním domě v Mělníku, která byla 

spojená se zahájením výstavy fotografií Václav Havel 

na Mělníku

4. listopadu  účast na zasedání Rotary Club Prague International 

s představením činnosti VDV

6. listopadu  přednáška Moniky Granja o činnosti VDV pro studen-

ty Fakulty humanitních studií UK

10. listopadu  stánek VDV na závodě Velká kunratická  

vynesl 27 150 korun na pomoc znevýhodněným 

studentům

15. listopadu  beseda s Danou Němcovou v rámci 23. ročníku před-

náškového fóra Symposion v Gymnáziu Jana Keplera 

v Praze

19. listopadu  účast na konferenci Dítě v síti, pořádané organizací 

Mimo domov na Staroměstské radnici v Praze

19. listopadu  premiéra filmu Andrey Sedláčkové Konspirace 89 

v České televizi; autorem námětu filmu byl Vladimír 

Hanzel

22. listopadu  udělení ceny v kategorii Můj život s handicapem na 

slavnostním večeru Czech Press Photo 2019 

26. listopadu  zástupkyně VDV se v Chocni zúčastnily slavnostního 

předání automobilu Českému červenému kříži v Ústí 

nad Orlicí pro dopravu seniorů

26. listopadu  zahájení výstavy fotografií Olga Havlová a Výbor dob-

ré vůle na Univerzitě Pardubice jako součásti oslav 

30 let od sametové revoluce

29. listopadu  v kavárně Art-n-Coffee se konal křest knihy První – 

statečné – jedinečné o 30 českých ženách, mezi 

nimiž je příběh Olgy Havlové a Mileny Černé 

30. 11. a 1. 12.  na Nové scéně Národního divadla uveden projekt 

divadelního souboru Vosto5 Sametová simulace – 

Kabinet, na kterém spolupracoval Vladimír Hanzel 

PROSINEC
2. prosince  VDV uspořádal v Knihovně Václava Havla besedu na 

téma Je občanská společnost v ohrožení? 

2. prosince   uvedení knihy Budování občanského sektoru v ČR po 

roce 1989 s příspěvkem Mileny Černé ve Student-

ském klubu Univerzity Karlovy

6. prosince   zástupkyně VDV se zúčastnily prohlídky Praha očima 

lidí bez domova s průvodcem Karimem z organizace 

Pragulic

6. prosince  konalo se setkání partnerů a zaměstnanců společ-

nosti mBlue, které vyneslo 25 000 korun na podporu 

studia znevýhodněných mladých lidí

8. prosince  v kostele sv. Šimona a Judy se konal Adventní koncert 

dobré vůle, pořádaný firmou Kocián Šolc Balaštík, 

advokátní kancelář, s. r. o., který  vynesl 617 000 korun 

na Fond vzdělání, Senior a další programy VDV

11. prosince  konala se beseda Čaj o páté s Annou Freimanovou, 

která vzpomínala na Olgu Havlovou

13. prosince  Milena Černá a Monika Granja se zúčastnily prvního 

plesu lidí bez domova, pořádaného organizací Nový 

Prostor

17. prosince   předvánoční setkání týmu programu Active Citizens 

Fund

18. prosince  ve VDV zasedala hodnotící komise programu Active 

Citizens Fund ke strategickým grantům v zaměření 

Znevýhodněné skupiny

18. prosince  vánoční setkání pro partnery a dárce VDV

22. prosince  biskup Václav Malý a Monika Granja se zúčastnili 

benefičního koncertu v Divadle ABC na podporu 

organizace Šance dětem ulice
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GRANTOVÉ PROGRAMY 

Cesty k integraci
Program se zaměřením na integraci dětí i dospělých se zdravotním 

postižením do běžného života je jedním ze stěžejních programů 

VDV, který běží již od roku 1990. Těžištěm programu je pomoc 

jednotlivcům se zdravotním postižením při nákupu zdravotních 

a  kompenzačních pomůcek, které nejsou plně hrazeny ze zdrojů 

zdravotních pojišťoven. Z  programu byly též podpořeny organiza-

ce, které poskytují terénní, ambulantní či pobytové služby lidem se 

zdravotním postižením. 

Celostátní sbírka s kontem číslo 625 625 625/0300 nazvaná „Dob-

ra není nikdy dost“ je jedním ze zdrojů financování programu. Sbírka 

se koná od března 2013. 

Pomohli jsme financovat: 
vozíky 183 • sluchadla 73 • rehabilitační pomůcky 69 • jiné 30

rozdělili jsme 9 414 465 Kč
pomohli jsme  377 jednotlivcům a 52 organizacím
koordinátorky Gabriela Bauer a Hana Füleová
partneři projektu Český rozhlas, Nadace ČEZ, ČSOB (Karta 
dobré vůle)

„Barunce sluchadla hodně usnadňují život, 
protože slyší, co předtím neslyšela. Dnes 
jí můžu půjčit kočárek, když jdeme na 
procházku, aby vozila malého brášku. Máme 
tu cesty, kde není chodník, a tak Barunka 
neslyšela, když se blížilo auto, aby byla 
dostatečně u kraje. Nyní už auta slyší. Také už 
se těší, až sluchadla užije ve škole.”
Maminka Barunky
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Senior
V  roce 2019 VDV podpořil neziskové organizace zabývající se 

sociálními službami pro starší generaci ve dvou grantových říze-

ních (jarní a podzimní kolo). Podpořené žádosti byly rozděleny do 

tří kategorií. První na vybavení domovů pro seniory a  domovů se 

zvláštním režimem (pobytová zařízení pro osoby s Alzheimerovým 

onemocněním a  jinými demencemi), druhá na vybavení půjčoven 

zdravotních pomůcek pro seniory setrvávající ve svých domácnos-

tech a na zdravotnické potřeby pro domácí pečovatelskou službu 

a třetí na vzdělávání pracovníků sociálních služeb v bazální terapii, 

smyslové aktivizaci a  dalších mezinárodně uznávaných aktivizač-

ních programech, které se v praxi nejvíce osvědčily.  

rozdělili jsme  5 471 623 Kč
pomohli jsme 66 neziskovým organizacím  
a 22 jednotlivcům
poradní sbor MUDr. Milena Černá, prof. RNDr. Helena  
Illnerová, DrSc., Mgr. Jarmila Neumannová, Ing. Alena  
Páralová, JUDr. Magda Pištorová
koordinátorky Gabriela Bauer a Soňa Brišová
partneři projektu Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.

„Z poskytnuté částky 35 502 korun byla 
zakoupena jedna elektrická polohovací postel 
s matrací, dva nové a dva repasované invalidní 
vozíky. Částkou 14 498 korun bylo uhrazeno pro 
Domácí zdravotní péči vzdělávání zdravotních 
sester v oblasti poskytování paliativní 
a hospicové péče. Vybrané sestry získaly 
certifikát a zvláštní odbornou způsobilost 
v nadefinovaných činnostech (péče o pacienta 
s umělou plicní ventilací a v jeho vlastním 
sociálním prostředí), kterou mohou využívat 
při své práci u klientů v domácí péči a při 
poskytování domácí hospicové a paliativní péče.“ 
Mgr. Milan Jelínek, ředitel Charity Holešov
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Paliativní péče
Program se oddělil od předchozího programu Senior, neboť slouží 

k podpoře služeb pro nemocné v konečném stádiu jejich života bez 

ohledu na věk. Paliativní péče je charakterizována vytvořením dů-

stojných podmínek umírání, zmírňováním bolesti a úzkosti nemoc-

ného. Mimo „kamenné“ hospice, které nabízejí pobyt na lůžku ve 

všech krajích ČR, vznikla řada mobilních hospiců s možností pečo-

vat o těžce nemocné v domácím prostředí. Program Paliativní péče 

poskytuje nadační příspěvky na vybavení hospiců, na pomůcky pro 

mobilní hospice i  na vzdělávání pracovníků, kteří se rozhodli pro 

tento druh služby. Nověji se vzdělávají též pracovníci domovů pro 

seniory, v nichž je dobře nastavená péče o umírající velmi žádoucí. 

rozdělili jsme 3 003 660 Kč
pomohli jsme 48 neziskovým organizacím
pporadní sbor MUDr. Milena Černá, prof. RNDr. Helena Illnerová, 
Dr.Sc., Mgr. Jarmila Neumannová, Ing. Alena Páralová,  
JUDr. Magda Pištorová
koordinátorky Gabriela Bauer a Soňa Brišová
partner projektu Generali Investments CEE

„Děkujeme Výboru dobré vůle – Nadaci Olgy 
Havlové za finanční dar v hodnotě 100 000 
korun na pořízení polohovacích lůžek, která 
využijeme v Domácím hospici Znojmo. Velice si 
této pomoci vážíme. Pořídili jsme 5 elektrických 
polohovacích lůžek pro pacienty domácí 
hospicové péče a tím usnadnili komfort v závěru 
života jak pacientům samotným, tak i rodinám, 
které intenzivně o své blízké pečují.”
Mgr. Evžen Adámek, ředitel Oblastní charity Znojmo
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Obyčejný život 
Grantový program Obyčejný život je zaměřen na pomoc a podporu 

lidem ohroženým sociálním vyloučením. Z  finančních prostředků 

programu byly v roce 2019 podpořeny neziskové organizace, které 

se starají o romskou mládež, nízkopříjmové rodiny s dětmi, rodiče 

samoživitele, osoby propuštěné z vězení a všechny, kdo přes usilov-

nou snahu mají jen malou šanci na normální, obyčejný život.   

rozdělili jsme 874 773 Kč
pomohli jsme 22 organizacím
poradní sbor MUDr. Milena Černá, Mgr. Ilja Hradecký, 
Mgr. Miloš Rejchrt, Ing. Libor Prudký, Ph.D. 
koordinátorka Gabriela Bauer

partner projektu Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.

„Projekt Svépomocí (pozn. financovaný 
z programu Obyčejný život) byl zaměřen 
na podporu rodin, které získaly nájemní 
smlouvu v městských bytech v rámci projektu 
Re-Housing. Pohybují se většinou na hranici 
příjmové chudoby. Z projektu bylo podpořeno 
celkem 11 domácností, které mají v současné 
době celkem 53 členů. Všechny rodiny hodnotily 
provedené opravy pozitivně. V několika 
případech rodiny oceňovaly možnost zapojení 
dětí do výmalby, což dle nich mělo na děti 
výchovný efekt. Váží si tak více svého prostředí 
i práce a jsou dle nich ohleduplnější ke svému 
okolí. Vyjma jedné rodiny se u všech rodin 
podařilo prodloužení nájemní smlouvy v řádném 
termínu.“ 
Petr Máčal, IQ Roma servis, z. s.
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Nejdřív střecha
Administraci projektu Nejdřív střecha, který založil Vojtěch Sedlá-

ček společně s neziskovou organizací NADĚJE, převzal VDV 1. led-

na 2018. Projekt podává pomocnou ruku lidem, kteří ztratili bydlení 

(umožní jim dostat až dva měsíce ubytování zdarma v  azylových 

domech či v noclehárnách). Nové zázemí a podpora odborníků jim 

dovolí znovu se nadechnout a  pomůže při nalézání bydlení, hle-

dání zaměstnání, vyřízení chybějících dokladů a sociálních dávek. 

V roce 2019 bylo uhrazeno přechodné bydlení a poskytnuta pomoc 

282 lidem (z toho 179 mužům, 58 ženám a 45 rodinám s dětmi). 

Zapojené organizace: Armáda spásy v  České republice (Praha 7, 

Brno, Ostrava-Mariánské Hory, Havířov-Město, Opava), Diecézní 

charita Brno, K srdci klíč, o. p. s., Městská charita České Budějovice, 

NADĚJE Praha, NADĚJE Plzeň, NADĚJE oblast Litoměřice, NADĚ-

JE oblast Jablonec nad Nisou, R-Mosty.

rozdělili jsme 702 237 Kč
pomohli jsme 282 lidem
administrace projektu Monika Šabatková
partneři Vojtěch Sedláček, Obslužná spol. s. r. o., Christian Dior 

Couture CZ s. r. o., NADĚJE Praha, Nano Energies Trade s. r. o.

„Domov sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni 
poskytuje služby těhotným ženám a ženám 
s dětmi, které se dostaly do akutní krizové 
situace spojené se ztrátou bydlení a které 
tuto situaci nedokážou vlastními silami řešit. 
Díky projektu „Nejdřív střecha“ jsme mohli 
na přechodnou dobu poskytnout v azylovém 
domě bezpečné zázemí a pomoc několika 
z nich. Finanční prostředky z projektu 
pomohly maminkám překonat krizové období, 
stabilizovat životní situaci a zajistit základní 
potřeby pro děti.“
Vedoucí Domova sv. Markéty Mgr. Monika Žewucká (Charita Brno)
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Fond pomoci 
dětem s dětskou 
mozkovou obrnou 
Narození dítěte s dětskou mozkovou obrnou (DMO) přináší rodinám 

nejen velkou psychickou újmu, ale i  finanční zátěž. Velký význam 

pro zlepšování zdravotního stavu dítěte s DMO má speciální pohy-

bová terapie (neurorehabilitace), která však není hrazena zdravot-

ními pojišťovnami. Od roku 2015 přispívá VDV na neurorehabilitaci 

dětí v  léčebných zařízeních. Komplexní léčba prokazatelně hraje 

velkou úlohu při podpoře správného psychomotorického vývoje 

a přináší velký posun v rozvoji dítěte.

rozdělili jsme 630 004 Kč
pomohli jsme 55 dětem s DMO
koordinátorka Gabriela Bauer
partneři ČSOB (Karta dobré vůle), ČSOB PB, Rotary Club Prague 

International

„Váš příspěvek nám pomohl v situaci, kdy nebylo 
možné využít příspěvku zdravotní pojišťovny 
na potřebný rehabilitační pobyt. Díky Vaší 
pomoci se zajištěním léčby se Klárka (4 roky) učí 
základní pohybové samostatnosti. Po každém 
neurorehabilitačním pobytu je u Klárky patrné 
zlepšení a my i její lékaři předpokládáme, že 
při neustálém domácím cvičení, podporovaném 
odbornou rehabilitační péčí, lázněmi 
a progresivními programy typu Therasuit, 
kterých se může díky Vaší štědré podpoře Klárka 
účastnit, dosáhne úplné samostatnosti.“
Maminka Klárky
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Sasakawa  
Asthma Fund
Fond pomoci astmatickým a alergickým dětem byl založen v roce 

1993 nadací Sasakawa Foundation, později přejmenovanou na 

The Nippon Foundation. Výnosy z uložené částky jsou rozdělovány 

v grantovém řízení organizacím, které dětem poskytují preventivní 

služby a  ozdravné pobyty, nemocnicím na vybavení alergologic-

kých oddělení a sanatoriím, v nichž mají děti s astmatem a alergic-

kými onemocněními možnost rehabilitovat v čisté přírodě. 

rozdělili jsme  165 195 Kč 
pomohli jsme 2 organizacím
poradní sbor MUDr. Milena Černá, MUDr. Václav Marek,  
MUDr. Miroslav Vostrý
koordinátorka Hana Füleová

partner The Nippon Foundation

„Zvolili jsme metodu klimatických léčebných 
pobytů v horách a ukázalo se, že je to cesta 
správná. Na naše prezentace chodilo hodně 
odborníků, ale nejrychleji reagoval Výbor dobré 
vůle a nabídl finanční pomoc. Díky tomu jsme 
pomohli hodně dětem, hodně mladým lidem 
a jejich rodičům. Bylo to nejenom správné 
rozhodnutí medicínské, ale i správné rozhodnutí 
lidské, protože klimatické léčebné pobyty měly 
i důležitý sociální a společenský rozměr…“
Ing. Michal Sochor, ředitel Dětského nadačního  
fondu Plzeň
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Fond vzdělání  
Cílem programu je zlepšit znevýhodněným mladým lidem přístup 

ke vzdělání udílením stipendií. Stipendia jsou určena nadaným 

studentům ze sociálně slabých rodin, z  dětských domovů a  také 

studentům se zdravotním znevýhodněním. Nezbytnou podmínkou 

pro získání stipendia je úspěšné absolvování přijímacího pohovo-

ru. V roce 2019 bylo vypláceno měsíční stipendium 84 studentům 

středních a vysokých škol do 26 let (12 z nich byli studenti se zdra-

votním znevýhodněním, 33 z  dětských domovů a  jiných zařízení 

a 39 se sociálním znevýhodněním). Na školné a na studijní či kom-

penzační pomůcky VDV jednorázově přispěl 15 studentům. 

rozdělili jsme 1 603 334 Kč
pomohli jsme 99 studentům
poradní sbor Ljuba Václavová (předsedkyně), Marcela Bideau, 
Linda Kaucká, RNDr. František Kopecký, PaedDr. Vladimíra 
Rattayová, PhDr. Jan Stolár
koordinátorka Monika Šabatková
partneři ČSOB, Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o., 

HENKEL ČR, spol. s r. o., Hana Hovorka

„Získání stipendia je pro mě zavazující 
a znamená pro mě vysokou finanční podporu 
pro můj současný rozvoj, který mi následně 
pomůže v životě. Jsem velmi rád, že jsem mohl 
získat stipendium. Peníze využiji na školné, 
které je pro mě, jakožto dítě z dětského domova, 
finančně nepředstavitelné, tak abych studoval, 
co opravdu chci.“ 
Richard S., student Vysoké školy Ambis
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Letní jazyková 
škola
V srpnu 2019 se uskutečnil projekt zaměřený na studium angličti-

ny pro studenty z dětských domovů. Výukové pobyty se konaly ve 

Velké Británii v jazykových školách v Londýně, Brightonu a v Oxfor-

du. Zkušenosti ukazují, že mladí lidé, kteří se zúčastnili jazykového 

kurzu v zahraničí, mají lepší jazykové znalosti, jsou samostatnější 

a získávají větší motivaci ke studiu jazyků.

rozdali jsme 153 960 Kč
pomohli jsme 7 studentům
koordinátorka Soňa Brišová
partneři ČSOB Asset Management, PhDr. Jindra Čekanová, dárci 
benefičního koncertu pořádaného firmou Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., INTACT – studium v zahraničí, s. r. o., 
mBlue Czech s. r. o.

„Nedá se ani slovy popsat, jak jsem za tuto 
možnost vděčná. Byla to tak úžasná zkušenost, 
na kterou nikdy nezapomenu. Pro mě 
nejúžasnější věcí bylo, že jsem byla v centru 
Londýna. Co se týče výuky, tak ta byla naprosto 
skvělá. Během těch 14 dnů se v mé třídě vystřídali 
4 učitelé. Všichni byli naprosto ochotní, 
milí a hlavně se mi líbila jejich forma výuky. 
V hodinách jsme dost konverzovali, a tak jsem, 
myslím, prolomila můj největší strach, a to začít 
sama od sebe mluvit s někým anglicky. Věřím, že 
mi to pomůže i v mém dalším studiu. Se školou 
jsem byla naprosto spokojená.“ 
Belinda K.
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Stipendia  
Nikoly Tesly  
I  v  roce 2019 podpořil VDV nadané studenty, kteří se potýkají se 

zdravotním či sociálním znevýhodněním, při studiu na technických 

oborech vysokých škol v ČR. Stipendijní program je realizován od 

roku 2015 a i díky této dlouhodobější podpoře může několik stipen-

distů pokračovat již v  doktorském studiu daného oboru. Tradiční 

exkurzi pro studenty uspořádal VDV tentokrát ve vývojovém centru 

Siemens v Praze.

rozdělili jsme 662 000 Kč
pomohli jsme 19 studentům
poradní sbor RNDr. František Kopecký, PhDr. Jan Stolár,
Alena Králíková, Eva Kvasničková
koordinátorka Hana Füleová
partneři Nadace ČEZ, Kocián Šolc Balaštík, advokátní 

kancelář, s. r. o., Blanka Hejlová

„Chtěla bych Vám ještě jednou moc poděkovat … 
V letošním školním roce to pro mě byla ohromná 
pomoc a velmi si jí vážím. Normální člověk si 
to nedokáže představit, ale když jsem si jako 
studentka mohla bez stresu zaplatit všechny 
výdaje kolem studia a zajít si každý den na teplý 
oběd, bylo to pro mě téměř neskutečné...“
stipendistka Kristýna Z., VUT Brno
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Program Active 
Citizens Fund
Program Active Citizens Fund je realizován v rámci Fondů EHP a Nor-

ska 2014–2021 a je podpořen částkou 15 milionů EUR. V České re-

publice jej spravuje konsorcium tvořené Nadací OSF, VDV a Skaut-

ským institutem. Konsorcium bylo vybráno na základě otevřeného 

výběrového řízení Kanceláře finančních mechanismů. Cílem progra-

mu je posílení občanské společnosti, aktivního občanství a zmocně-

ní znevýhodněných skupin. V červnu se uskutečnily kulaté stoly pro 

zástupce neziskového sektoru na téma zaměření programu v oblasti 

zmocnění znevýhodněných skupin, občanská participace, advokační 

a watchdogové aktivity, občanské vzdělávání a mediální gramotnost 

a posílení neziskových organizací. Na podzim roku 2019 byly vyhlá-

šeny dvě výzvy, a to na systémové a základní granty, ve kterých žáda-

ly neziskové organizace o finanční podporu ve výši 8 000–250 000 

EUR na projekty v délce 1 až 4 roky. Proběhlo celkem 7 seminářů pro 

žadatele o grant v Praze, Brně, Ústí nad Labem, Olomouci a Karlo-

vých Varech, kterých se účastnilo přibližně 300 zástupců neziskové-

ho sektoru v České republice.

náklady na projekt 854 472 Kč 
koordinátorka Hana Slunská

partneři Nadace OSF, Skautský institut

„Za velmi důležité považuji občanské 
vzdělávání, mediální gramotnost, podporu stále 
nedoceněných watchdogových organizací… Tak 
bych mohl pokračovat a vyjmenovat postupně 
všechna témata. Především je ale důležitý celý 
koncept programu, snaha posílit aktivitu lidí. 
Abychom si udrželi hodnoty, na nichž česká 
demokracie stojí, je klíčové zapojit do veřejného 
života co nejvíce lidí.“
Robert Basch, ředitel Nadace OSF

Měníme společnost. 
S odvahou.
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Salzburg Medical 
Seminars  
V roce 2019 VDV pokračoval již sedmnáctým rokem v zajišťování 

účasti českých lékařů na Salzburských lékařských seminářích po-

řádaných nadací The American Austrian Foundation v  rámci pro-

gramu Open Medical Institute. Na 38 seminářů pokrývajících různé 

oblasti medicíny se přihlásilo 162 zájemců, z nichž 78 bylo vybráno 

k jejich absolvování. V rámci následného sdílení zkušeností a zna-

lostí se pak v dubnu v České republice pro naši odbornou veřejnost 

a  zástupce neziskového sektoru konal seminář na téma Duševní 

zdraví – reforma psychiatrické péče a  kde jsme v  roce 2019, kde 

přednášeli Pavel Novák, regionální konzultant reformy psychiatric-

ké péče, Dana Syslová, Magdalena Flaksová, vedoucí multidiscipli-

nárního týmu Centra duševního zdraví Podskalí, Alena Šimáčková, 

vedoucí psychiatrička v CDZ Podskalí, a Dana Chrtková, spoluza-

kladatelka spolku Dialogos, výzkumná pracovnice Národního ústa-

vu duševního zdraví.

Dne 22. května proběhlo v rezidenci rakouského velvyslance v ČR 

slavnostní setkání lékařů – absolventů Salzburských lékařských 

seminářů. Účastníky přivítal velvyslanec Rakouska J. E. Alexander 

Grubmayr a na setkání vystoupila rovněž koordinátorka Open Me-

dical Institute Salzburg Marie Teichmann-Aulitzky.

náklady na projekt 118 418 Kč 
akcí se zúčastnilo 142 lékařů a sociálních pracovníků 
z neziskových organizací 
koordinátorky Kateřina Kubínová a Tereza Lindová
partneři  The American Austrian Foundation, Rakouská federální 
vláda, Open Society Fund 

„Salzburské semináře všem doporučuji! 
Všechno – od organizace, přes témata, 
výběr přednášejících a jejich přednes, až 
po prostředí, stravu a celkovou atmosféru 
– bylo naprosto perfektní! Hodně jsem se 
naučila, zjistila, jak kvalitně se dá přednášet, 
jak se rehabilitace dělá „ve světě“, čemu 
se věnují jinde. Nejen kontakt s profesory, 
ale i s ostatními účastníky byl nadmíru 
obohacující. Děkuji VDV za zprostředkování.“
MUDr. Zuzana Stiborová
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Zdraví  
a životní styl    
Šestým rokem pokračovaly v Městské knihovně v Praze přednášky 

pro širokou veřejnost, které navazují na projekt Salzburg Medical 

Seminars. Pod záštitou VDV se 2. dubna konala beseda na téma 

Hlídej se! s Michaelou Tůmovou (Dialog Jessenius, o. p. s., projekt 

Ruce na prsa) a badmintonistou Petrem Koukalem (Nadační fond 

Petra Koukala s projektem STK pro chlapy). Přednáška se zaměřila 

na prevenci nádorových onemocnění a  na praktické ukázky toho, 

jak se správně vyšetřit.

přednášku navštívilo 30 účastníků 

koordinátorky Kateřina Kubínová a Tereza Lindová  

partner Městská knihovna v Praze

„Salzburské semináře všem doporučuji! 
Všechno – od organizace, přes témata, výběr 
přednášejících a jejich přednes, až po prostředí, 
stravu a celkovou atmosféru – byla naprosto 
perfektní! Hodně jsem se naučila, zjistila, jak 
kvalitně se dá přednášet, jak se rehabilitace 
dělá „ve světě“, čemu se věnují jinde. Nejen 
kontakt s profesory, ale i s ostatními účastníky 
byl nadmíru obohacující. Děkuji VDV za 
zprostředkování.“

stipendistka Kristýna Z., VUT Brno
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Prázdniny
V roce 2019 trávily prázdniny u moře v Chorvatsku děti z dětských 

domovů Liptál, Kroměříž, Benešov, Čeladná, Zašová, Krásná Lípa, 

Lipová u Šluknova, Brno, Nová Ves u Chotěboře, Senožaty, Vrchla-

bí, Nymburk, Česká Kamenice, Prostějov, Plumlov, Příbor, Havířov, 

Řepiště, Staňkov, Kašperské Hory, Dlažkovice, Unhošť, Ledce, Mla-

dá Boleslav, Valašské Klobouky, Vizovice, Chomutov, Žatec, Vysoká 

Pec. Z těchto 29 dětských domovů se prázdnin u moře zúčastnilo 

558 dětí.  

náklady projektu 60 000 Kč
pomohli jsme 558 dětem z dětských domovů
koordinátorka Hana Füleová
partner Majetková, správní a delimitační unie  

odborových svazů

„Děti byly nadšené nejen z koupání v moři, 
z výletu lodí, ale i z kvality a množství stravy. 
Bylo skvělé, že jste umožnili našim dětem 
onen výjimečný pocit, který děti z běžných 
rodin zažívají běžně – strávit část prázdnin 
na zahraniční dovolené u moře. Rovněž tak má 
pobyt u moře blahodárný vliv na zdraví dětí, 
neboť řada z nich trpí chronickými zdravotními 
obtížemi. Počasí nám přálo, děti si pobyt velmi 
užily a věříme, že to nebylo naposledy. Ještě 
jednou upřímně a z celého srdce děkujeme!“
Děti a vychovatelé z DD v Mladé Boleslavi
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Sport pro charitu    
Cílem projektu je zapojit sportovce do pomoci potřebným. V roce 

2019 byl VDV charitativním partnerem závodů Jizerská 50, Velká 

kunratická, PálavaRace, DoksyRace, běhu Technické univerzity 

v  Liberci Běžím, co můžu – pomůžu, závodu The Rotary Dragon 

Boat Charity Challenge a  sportovního dne zaměstnanců spo-

lečnosti Henkel Czech Republic. V  tomto roce také pokračovala 

dlouhodobá spolupráce se společností ČSOB, která aktivní pohyb 

účastníků sportovního projektu Na Zdraví proměnila ve finanční 

výtěžek na pomoc lidem se zdravotním postižením. Spolupráce 

pokračovala také s týmem běžců společnosti Maxprogres, kteří se 

již čtvrtým rokem účastní pražského půlmaratonu a pořádají sbírky 

ve prospěch potřebných. Dne 12. října se pod záštitou VDV v Ko-

menského sadech v Ostravě konal Charitativní běh dobré vůle na 

pomoc dětem s vývojovým neurologickým postižením. Do projektu 

se tradičně zapojili i nohejbalisté z Radimovic u Želče.

závodů se zúčastnilo 2 735 sportovců dobré vůle
sportovci přispěli potřebným částkou 864 878 Kč 
koordinátorka Kateřina Kubínová
partneři  ČSOB, Jizerská 50, TriRace, Nadace ČEZ, Technická 
univerzita v Liberci, ESN Liberec, Rotary Club Prague International, 
Spartak Praha 4, HENKEL ČR, spol. s r. o., MAXPROGRES, s. r. o.

„Tímto bych chtěla od srdce poděkovat všem, kteří 
se na sbírce pro Terezku podíleli. Neskutečně 
si vaší pomoci vážím a žehnám vám i vašim 
rodinám. Pomohli jste mi naplnit další z mých 
cílů stanovených z pozice matky. Díky vám jsme 
mohly i my doběhnout, jak symbolické, doběhnout 
k metě za dalším přiblížením se životu zdravých 
dětí v Terezčině věku. Věřte mi, že kdykoliv budu 
Terezce vyprávět o tom, jak byla malá, snaživá, 
silná a jak se dostala do „zdravého“ života, 
budete mít v našem příběhu vždy své místo.“ 
Maminka Terezky, pro kterou se na Jizerské 50 vybralo 127 tisíc 
korun na pořízení neurostimulátoru Walkaide

PROJEKTY
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Běh dobré vůle 
Nadace Olgy 
Havlové
V roce 2019 uspořádal VDV první ročník Běhu dobré vůle, který se ko-

nal 12. září v oboře Hvězda pod záštitou místostarosty Prahy 6 Jana 

Laciny. Charitativního závodu se zúčastnilo přes 600 dospělých a dět-

ských běžců. Pro běžce byl připraven 2,5kilometrový okruh, na kterém 

bylo možné zaběhnout tratě na 5 km, 10 km nebo štafetu. Zvlášť byly 

připraveny tratě pro dětské závody. Řadu služeb či materiální pomoc 

(pitnou vodu, iontové nápoje, trička a  jejich potisk, medaile, trofeje, 

věcné dary vítězům) poskytly partnerské firmy zdarma. Díky velkory-

sé pomoci organizací, firem a dobrovolníků bylo možné celý výtěžek 

z  akce převést na fond pomoci rodinám v  tísni. Do akce se zapojily 

i neziskové organizace: skleněné trofeje pro vítěze vyráběli lidé s du-

ševním onemocněním ve sklářské dílně Bona, o. p. s., s tříděním odpa-

dů pomohli klienti Nového Prostoru, stánky s občerstvením provozo-

valy organizace Bílá vrána, Nadační fond Slunce pro všechny a Pivovar 

Neratov, založený sdružením Neratov v Orlických horách. Aktivity pro 

děti připravila organizace Společnost pro kreativitu ve vzdělávání. Bě-

hem závodu mohli účastníci použít aplikaci Nadace ČEZ Pomáhej po-

hybem, která uběhnuté kilometry proměnila ve finanční obnos.

závodů se zúčastnilo 600 dětských a dospělých běžců dobré vůle
sportovci přispěli potřebným částkou 352 533 Kč
koordinátorka Kateřina Kubínová
partneři Praha 6, Tomáš Slavata a jeho tým, hlavní mediálni partner 
Hitrádio City, Advokátní kancelář JUDr. Jana Fráňová, Aspire, 
LevelSportKoncept, SportObchod, TOI TOI sanitární systémy, Xerox 
Czech Republic s. r. o., Volvo Cars Czech Republic a Auto Průhonice, 
Nadace ČEZ, Vydavatelství Mladá fronta, Účetnictví a administrativa 
Soňa Taušová, Stopnito, Model obaly, Nadace Bona, Památník 
národního písemnictví, Společnost pro kreativitu ve vzdělávání, Průša 
Research, Vínobistro Toskana, síť kaváren doubleshot s. r. o., Sdružení 
Neratov a Nový Prostor.
patroni závodu propagátor běhu Miloš Škorpil, oštěpař Petr Frydrych, 
běžec Jakub Holuša, herečka Ester Geislerová, kytarista a zpěvák 
kapely Wohnout Honza Homola a běžkyně Jana Nosková

„Moc se nám to všem líbilo, krásná trasa, 
v prostoru závodu i na trase spousta 
pozitivní energie, skvěle vyšlo počasí. Na 
startu byl výběh kvůli hustotě pomalý, pak 
se ale dav běžců už rozdrobil, běželo se 
dobře. Na trase povzbuzoval váš tým, vzorně 
zvládali předávání pití.  A krásná srdíčková 
medaile! Já myslím, že na to, že to byla 
premiéra, tak to bylo opravdu na jedničku! 
Děkujeme moc za moc hezký zážitek a pro 
příští rok budu ráda jakkoliv nápomocna!“
Jana Fráňová

PROJEKTY
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Cena Olgy Havlové   
Cenu Olgy Havlové uděluje VDV každoročně za zásluhy osobnosti, 

která se přes své zdravotní postižení významně angažuje v  práci 

pro druhé. Dne 27. května byla tato cena za rok 2019 udělena Tere-
ze Nagyové za osvětovou činnost o životě se stomií. 

Pětadvacátého laureáta Ceny Olgy Havlové volila porota z 19 nomi-

novaných kandidátů. Od roku 2017 je také udělována Cena veřej-

nosti, jejíž vítěz vzejde z online hlasování na webových stránkách 

www.cenaolgyhavlove.cz. V roce 2019 Cenu veřejnosti získal Josef 

Cerha, ředitel Tyfloservis o. p. s. – společnosti s krajskými pobočka-

mi, která podporuje klienty s těžkým zrakovým postižením.

Slavnostní předání Ceny Olgy Havlové se uskutečnilo v  Nové bu-

dově Národního muzea v  Praze 1. Záštitu udělily Miluše Horská, 

1. místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR, Anna Šabatová, ve-

řejná ochránkyně práv, a  Hana Třeštíková, radní hl. m. Prahy. Na 

slavnosti vystoupil Brixiho akademický soubor. Moderoval Justin 

Svoboda.

náklady projektu 499 617 Kč
porota ceny olgy havlové Mgr. Dana Němcová (předsedkyně), 
PaedDr. Blanka Dvořáková, Jiří Herynek, Veronika Sedláčková, 
Vojtěch Sedláček, Monika Granja
koordinátorka Kateřina Kubínová
partneři Radio 1, Národní muzeum, ČSOB, Economia a. s., 
Mountfield a. s., Volvo Car Czech Republic, Auto Průhonice a. s., 
Minet elektro spol. s. r. o.

„Mít tu čest být jedním z laureátů Ceny Olgy 
Havlové je pro mě splněným snem, o kterém jsem 
ani nevěděla, že ho mám. Velmi mě posunula dál 
nejen ve zviditelnění mých aktivit, ale především 
jako člověka. Své práce si teď více vážím a je pro 
mě životním posláním.“
Tereza Nagyová, laureátka Ceny Olgy Havlové 2019

PROJEKTY
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Poděkování při  
Ceně Olgy Havlové 2019 obdrželi:

ZA VÝZNAMNOU FINANČNÍ PODPORU
Jiří Hák ze společnosti KESIDA, s. r. o. – za významnou podporu 

programů nadace cestou Adventních koncertů dobré vůle 

pořádaných Advokátní kanceláří Kocián Šolc Balaštík

PhDr. Jindra Čekanová – za významnou podporu projektu Letní 

jazyková škola pro děti z dětských domovů od roku 2012

Volvo Car Czech Republic, s. r. o., a Auto Průhonice, s. r. o. – za 

věcný dar ve formě zapůjčení vozu Volvo pro realizaci projektů 

nadace, zejména Roku Olgy Havlové

Hana Hovorka – za významnou a dlouhodobou podporu projektů 

Výboru dobré vůle

ZA ÚČINNOU SPOLUPRÁCI
Raul, s. r. o. – za spojení závodu Jizerská 50 s charitativními 

sbírkami VDV, které za dva roky vynesly téměř 300 tisíc korun

Radio 1 – za dlouhodobou a efektivní mediální podporu projektů 

VDV

Tomáš Novotný ze společnosti ACILUZO, s. r. o. – za významné 

finanční a věcné dary pro VDV a zapojení nadace do 

charitativních triatlonových závodů

Taťjana Langášková, České centrum ve Varšavě – za dlouhodobé 

šíření povědomí o odkazu Olgy Havlové v Polsku

ZA VYNIKAJÍCÍ REALIZACI PROJEKTU
Klára Laurenčíková, předsedkyně České odborné společnosti pro 

inkluzivní vzdělávání – za prosazování kvality a otevřenosti 

vzdělávacích systémů a aktivity v oblasti transformace systému 

péče o ohrožené děti

Vteřina poté, z. s. – za prosazování práv dětí vyrůstajících 

v zařízeních institucionální péče a aktivity pro změnu systému 

ústavní péče v ČR

Handicap centrum Srdce, o. p. s., Poděbrady – za integraci lidí se 

zdravotním, zejména mentálním postižením do společnosti, 

umožňující těmto lidem vést kvalitní a plnohodnotný život 

Hospic v Mostě – za poskytování kvalitní paliativní péče lidem 

s těžkými onemocněními v terminálním stádiu  

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ 
MUDr. Mileně Černé za angažovanost ve prospěch občanské 

společnosti

PROJEKTY
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Zlatá ulička č. 19  
V domku čp. 19 ve Zlaté uličce, dlouhodobě pronajatém od Správy 

Pražského hradu, působí pod záštitou VDV prodejní galerie výrobků 

z dílen, v nichž pracují lidé se zdravotním postižením. Tento projekt 

vychází z  přání Olgy Havlové propagovat užitečné aktivity lidí se 

zdravotními handicapy. Tradice, jejíž vznik se datuje do roku 1995, 

se udržela dodnes. Galerie vzbuzuje mnoho pozornosti návštěvní-

ků Pražského hradu, a šíří tak dobré jméno VDV i v zahraničí.

koordinátorka Irena Gletová 

PROJEKTY
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PROJEKTY

Cena VDV na 
Czech Press Photo  
Již šestým rokem převzal VDV záštitu nad kategorií Můj život s han-

dicapem v rámci prestižní fotografické soutěže Czech Press Photo. 

Cenu určenou pro autora fotografie či série fotografií zachycujících 

specifické podmínky života osob se zdravotním či sociálním znevý-

hodněním obdržela v roce 2019 fotografka Anna Šolcová.  Oceně-

ní získala za snímky na aktuální téma energetické chudoby, která 

dopadá zejména na starší lidi, samoživitele a nezaměstnané žijící 

v domech nebo bytech s velkými energetickými ztrátami.

„Ze své podstaty jsem nikdy nebyla soutěživá, ale 
letos jsem se poprvé rozhodla, že pošlu nějaké 
fotky právě do Czech Press Photo. Připadalo mi, 
že pokud by to náhodou vyšlo, mohlo by mě to 
posunout někam dál. Přihlásila jsem do soutěže 
fotografie do 4 kategorií, ale upřímně, fotky 
s energetickou chudobou byly pro mě nejvíc 
srdeční záležitostí. Nejenže dokonale naplňovaly 
můj zájem o focení se sociálním přesahem, ale 
také se mi na nich povedlo zachytit poslední 
dny mého dědečka, který tři měsíce nato zemřel 
a který pro mě byl moc důležitý. A to se tedy 
evidentně povedlo. Pokud se tedy ptáte, co pro 
mě cena znamená, je to hlavně pocit obrovského 
naplnění a známka toho, že ta trnitá cesta, která 
k ní vedla, stála za to.“
Anna Šolcová

PROJEKTY
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Výstava fotografií 
Olga Havlová 
a Výbor dobré vůle   
Výstava, poprvé zpřístupněná veřejnosti v roce 2010 v pražské Lu-

cerně, neztrácí na oblibě a pokračuje ve svém putování po České 

republice i za jejími hranicemi. Navštívila již celou řadu měst v ČR, 

na Slovensku, v Polsku, Francii a Litvě. V roce 2019 navštívila Kra-

lupy nad Vltavou, Mladý Smolivec, Vamberk, Litvínov, Horažďovice, 

Frenštát pod Radhoštěm, Louny, Vimperk, Klášter/Zelenou Horu, 

Stod, Litoměřice, Pečky, Nové Město na Moravě, Ostravu, Třebíč, 

Zlaté Hory, Prahu, Pardubice, Mělník a Svitavy. Polská verze výsta-

vy navštívila Krakov a litevská verze město Utena. Její francouzská 

verze se stala doprovodnou akcí divadelního představení La terre 

d‘Havel (Havlova země), které vzniklo v roce 50. výročí Pražského 

jara a je věnované Olze a Václavu Havlovým.

koordinátorka projektu Kateřina Kubínová

PROJEKTY
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Výstava fotografií 
Olga Havlová ve 
vzpomínkách 
přátel 
a fotografiích 
Bohdana 
Holomíčka 
Výstava ostravského Gymnázia Olgy Havlové a Občanského sdru-

žení PANT vznikla u  příležitosti 80. výročí narození Olgy Havlové 

a  představuje mozaiku dobových fotografií Bohdana Holomíčka 

a vzpomínek přátel, spolupracovníků i lidí, kteří Olgu potkali, a vzác-

né setkání jim utkvělo v paměti. Od roku 2019 výstavu nabízí VDV se 

svolením jejích tvůrců k zapůjčení zdarma středním školám v Praze 

a okolí. Dne 12. září byla výstava prezentována na Běhu dobré vůle 

v oboře Hvězda a 18. října na sousedské slavnosti Senovážné žije!; 

vypůjčily si ji školy Karlínská obchodní akademie a vyšší odborná 

škola ekonomická a Gymnázium Jana Keplera v Praze.

 

koordinátorka projektu Hana Cindrová

PROJEKTY
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PR A KOMUNIKACE

PR a komunikace
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PR A KOMUNIKACE

V průběhu roku 2019 se uskutečnila řada akcí, na kterých VDV se-
znamoval širokou veřejnost se svými projekty: první ročník Běhu 
dobré vůle (12. 9.), závod 53. ČEZ Jizerská 50 (9.–10. 2.), předávání 
Ceny Wernera von Siemense za překonávání překážek při studiu (28. 
2.), studentský běh Technické univerzity v Liberci pod záštitou Na-
dace Olgy Havlové (26. 5.), beseda s Danou Němcovou v Bio Oko (5. 
6.), účast na Metronome Festivalu Praha (21.–22. 6.), BOSKOVICE 
– festival pro židovskou čtvrť (5.–6. 7.), triatlonové závody CTP Pála-
vaRace 2019 (17. 8.) a DoksyRace (8. 9.), křest kalendáře ART 2020 
na podporu projektu Nejdřív střecha (10. 10.) a také běžecký závod 
Velká kunratická (10. 11.). Dále VDV uspořádal mimořádně úspěšné 
sbírky na elektrický zvedák pro Liama v rámci svátku dárcovství Gi-
ving Tuesday a na podporu programu Fond vzdělání prostřednictvím 
projektu Havlovy děti Havlovi kapely Zrní (18. 8.–31. 12.).
V  roce 2019 VDV pokračoval ve spolupráci s  Knihovnou Václava 
Havla a spolupořádal dvě panelové diskuze věnované celospolečen-
ským tématům. Besedy 7. května Občanská neposlušnost napříč 
generacemi se účastnili: psycholožka a signatářka Charty 77 Dana 
Němcová, ředitel organizace Člověk v  tísni Šimon Pánek, ředitel 
Skautského institutu Miloš Říha a  mluvčí české pobočky iniciativy 
Fridays for Future Petr Doubravský.  Na druhé besedě Je občanská 
společnost v ohrožení?, která se konala k 30. výročí sametové revolu-
ce 2. prosince, vystoupili biskup Václav Malý, výkonný ředitel Nadace 
OSF Robert Basch a Paulina Tabery z Centra pro výzkum veřejného 
mínění Sociologického ústavu AV ČR.
Dále se uskutečnila dvě setkání pro přátele, dárce a partnery nada-
ce Čaj o páté. Jarní setkání 26. března souviselo s cestou do Indie 
člena správní rady VDV Jiřího Herynka a podzimní beseda 11. lis-
topadu byla věnovaná vzpomínkám na Olgu Havlovou, které zpro-
středkovala dlouholetá přítelkyně paní Olgy Anna Freimanová. 
Informace o své činnosti šířil VDV prostřednictvím čtvrtletníku Dob-
ré zprávy, elektronického bulletinu pro sportovce Novinky pro běžce 
dobré vůle, dále skrze newsletter Mozaika, ale i na webových strán-
kách VDV, Cena Olgy Havlové, Sport pro charitu či na sociálních sí-
tích – konkrétně na Facebooku a Instagramu. 
Během roku 2019 bylo v médiích zveřejněno 385 zpráv týkajících se 
akcí VDV. Výstupy se objevily v  celostátních televizních i  rozhlaso-
vých stanicích, denících a týdenících. V mediální oblasti VDV spolu-
pracoval s Českou televizí, Českým rozhlasem, Radiem 1, Hitrádiem 
City, TV Seznam, Rádiem Blaník, serverem Novinky.cz, Lidovými no-
vinami, Medical Tribune, Ambit Media, a. s., Economií, Newton Media 
a dalšími partnery.

manažerka pr a komunikace Jana Taušová
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PR A KOMUNIKACE

Časopis Dobré 
zprávy   

Již jedenáctým rokem vydával VDV svůj elektronický časopis Dob-

ré zprávy, který vychází až čtyřikrát do roka. První číslo Dobrých 

zpráv roku 2019 (vydané v březnu) se věnovalo tématu exekucí, dlu-

hů a chudoby. Rozhovory poskytli Daniel Hůle z organizace Člověk 

v tísni a Hana Malinová z Rozkoše bez rizika. Tématem druhého čís-

la (vyšlo v květnu) byla již tradičně Cena Olgy Havlové a její laureát-

ka Tereza Nagyová. Třetí číslo (publikované v prosinci) se zaměřilo 

na aktivní občanství, jeho roli ve společnosti a  na nový grantový 

program Active Citizens Fund, který VDV administruje společně 

s  Nadací OSF a Skautským institutem. 

redakční rada časopisu dobré zprávy Irena Šatavová 
(šéfredaktorka), Hana Cindrová (šéfredaktorka od září 2019), 
Monika Granja, Jana Taušová
grafika Pavel Cindr
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Zahraniční 
spolupráce

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE
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Zahraniční 
spolupráce   
NĚMECKO
Sesterská organizace VDV Deutsche Freunde und Förderer der 

Olga Havel Stiftung, e. V., spolek fungující při Zastupitelském úřa-

du ČR v Berlíně, uspořádal v roce 2019 benefiční akci ve prospěch 

naší nadace. Dne 28. května se konal v  rezidenci velvyslance ČR 

v  Berlíně charitativní literární večer se spisovatelem Jaroslavem 

Rudišem. Výtěžek z  akce byl věnován na grantový program VDV 

Cesty k integraci.

ŠVÝCARSKO
Organizace ĹAssociation Olga Havel branche helvétique již od roku 

2013 podporuje Fond vzdělání a předsedkyně této asociace, Mar-

cela Bideau, je členkou jeho poradního sboru. 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE
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NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

Nadační příspěvky
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NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

ROK POČET ORGANIZACÍ POČET JEDNOTLIVCŮ OBJEM NADAČNÍCH  
PŘÍSPĚVKŮ V KČ

2010 126 925 8 427 411

2011 141 778 10 024 847

2012 154 930 12 731 522

2013 183 1 034 14 789 689

2014 192 1 132 14 089 521

2015 188 1 288 13 824 140

2016 205 1 666 17 337 812

2017 189 1 338 17 427 068

2018 195 1 412 20 216 747

2019 175 1 569 25 113 483

Kolika organizacím a jednotlivcům VDV v letech 2010–2019 pomohl
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NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

ORGANIZACE SÍDLO PŘIDĚLENO ÚČEL

15. přední hlídka Royal Rangers  
Mariánské Lázně

Olbramov 29 100 Kč vzdělávání pracovníků

ADRA, o. p. s. Praha 10 000 Kč cestovné na pobyt pro osoby s mentálním a tělesným 
postižením 

Alzheimercentrum Černošice, z. ú. Černošice 25 000 Kč antidekubitní matrace

Alzheimercentrum Prácheň, z. ú. Vodňany 98 000 Kč vzdělávání pracovníků

Alzheimercentrum Zábřeh, z. ú. Zábřeh 90 000 Kč zdravotní pomůcky

Alzheimercentrum Zlín, z. ú. Zlín 100 000 Kč vzdělávání pracovníků

ARCHA Borovany, o. p. s. Borovany 55 000 Kč vzdělávání pracovníků

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha 50 000 Kč nábytek do bytů v azylovém domě 

Benediktus, z. s. Chotěboř 50 000 Kč schodiště pro provozovnu sociálních služeb 

BESKYD DZR, o. p. s. Frýdek-Místek 96 598 Kč vzdělávání zaměstnanců a nákup pomůcek pro zkvalit-
nění péče

Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. Lelekovice 80 000 Kč evakuační podložky

Centrum Hájek, z. ú. Vejprnice 20 000 Kč výtah pro imobilní klienty 

CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z. ú. Beroun 100 000 Kč elektrické polohovací postele

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s. Praha 15 000 Kč stimulační pomůcky a hračky pro děti

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o. p. s.

Česká Lípa 98 024 Kč elektrické polohovací postele a antidekubitní matrace

Centrum Seňorina, z. s. Praha 60 000 Kč elektrické polohovací postele

Centrum služeb pro zdravotně postižené 
Louny, o. p. s.

Louny 30 000 Kč polohovací lůžka do půjčovny kompenzačních pomůcek

Centrum sociální pomoci Vodňany Vodňany 25 000 Kč přídavný elektrický pohon k mechanickému vozíku 

Cesta domů, z. ú. Praha 100 000 Kč matrace 

Dětský nadační fond Plzeň Plzeň 80 000 Kč klimatické pobyty pro děti s astmatem 

Diakonie ČCE – hospic CITADELA Valašské Meziříčí 35 000 Kč vzdělávání pracovníků

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM Klobouky u Brna 15 000 Kč vybavení sociálně terapeutických dílen

Nadační příspěvky organizacím vyšší než 10 000 Kč
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ORGANIZACE SÍDLO PŘIDĚLENO ÚČEL

Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy Libice nad Cid-
linou

90 000 Kč profesionální pračka 

Diakonie ČCE – středisko v Brně Brno 15 000 Kč síťový vak ke stropnímu zvedáku

Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích Myslibořice 50 000 Kč vzdělávání pracovníků v paliativní péči

Diakonie ČCE – středisko v Ostravě Ostrava 95 000 Kč kompenzační pomůcky 

Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně Petrov nad 
Desnou

54 600 Kč vzdělávání zaměstnanců

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském 
Meziříčí

Valašské Meziříčí 36 000 Kč odborné vzdělávání v problematice stáří

Diakonie ČCE – středisko Vsetín Vsetín 90 000 Kč sprchová židle

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy Plzeň 10 000 Kč speciální židle pro klientku s kombinovaným postižením

Diakonie Dubá, z. s. Dubá 20 000 Kč mobilní zvedák 

DIANA TŘEBÍČ, o. p. s. Třebíč 48 000 Kč invalidní vozíky a klozetová křesla 

Diecézní charita Brno – Oblastní charita 
Blansko

Blansko 90 000 Kč přístroje pro mobilní hospic 

Diecézní charita Brno – Oblastní charita 
Tišnov

Tišnov 100 000 Kč přenosný ultrazvuk 

Diecézní charita Brno – Oblastní charita 
Třebíč

Třebíč 120 000 Kč automobil pro domácí péči, pomůcky pro ranou péči 

Diecézní charita Brno – Služby Brno Brno 90 000 Kč dávkovače léčiv 

Diecézní charita České Budějovice Veselí nad Lužnicí 40 000 Kč vzdělávání zaměstnanců

Dílna Eliáš, z. s. Praha 29 000 Kč sociálně terapeutická dílna 

Dílna Gawain, z. s. Praha 25 000 Kč materiál do textilní dílny sociálně terapeutické služby

Domácí hospic Athelas – středisko Husit-
ské diakonie

Písek 20 000 Kč vzdělávání pracovníků hospice 

Domácí hospic Nablízku, z. ú. Lysá nad Labem 50 000 Kč vzdělávání pracovníků hospice 

Domácí hospic Setkání, o. p. s. Rychnov nad 
Kněžnou

40 000 Kč vzdělávání pracovníků hospice 

Domácí hospic Srdcem, z. ú. Kolín 50 000 Kč invalidní vozíky, oxygenerátor, zdravotnické pomůcky

Domácí hospic Vysočina, o. p. s. Nové Město na 
Moravě

50 000 Kč vzdělávání multidisciplinárního týmu 

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY
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Domov – plzeňská hospicová péče, z. ú. Plzeň 30 000 Kč polohovací lůžko s matrací, oxygenerátory

Domov důchodců sv. Zdislavy Červená Voda 90 000 Kč antidekubitní matrace

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha 49 150 Kč vzdělávání pracovníků

Domov sv. Karla Boromejského Praha 50 000 Kč vzdělávání pracovníků v paliativní péči a supervize

Domov u zámku, z. s. Ivanovice na Hané 99 600 Kč geriatrická křesla pro kardiaky

Dotek, z. ú. Vizovice 98 000 Kč vzdělávání pracovníků zaměřené na život klienta

Dřevčická, o. p. s. Dřevčice 14 000 Kč kurz paliativní péče

Dům seniorů "POHODA", o. p. s. Orlová 20 000 Kč kurz paliativní péče 

EDA cz, z. ú. Praha 15 000 Kč kompenzační pomůcky pro děti s postižením zraku

Elim Vsetín, o. p. s. Vsetín 30 000 Kč polštáře a omyvatelné potahy 

Elpida, o. p. s. Praha 50 000 Kč nový web se zaměřením na zlepšení fundraisingu 

Ephata, z. s. Praha 10 000 Kč rehabilitační pobyt pro osoby se sluchovým postižením

Farní charita Česká Lípa Česká Lípa 19 000 Kč pultový mrazák a konvektory do azylového domu 

Farní charita Chrudim Chrudim 100 000 Kč zdravotnické kompenzační pomůcky pro půjčovnu 

Farní charita Kamenice nad Lipou Kamenice nad 
Lipou

31 080 Kč vzdělání pracovníků

Farní charita Litoměřice Litoměřice 100 000 Kč polohovací postele

Farní charita Lovosice Lovosice 20 000 Kč automobil

Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou 46 750 Kč vzdělávání pracovníků pečovatelské služby

Farní charita Vlašim Vlašim 47 990 Kč vzdělávání zaměstnanců

FIT SENIOR Příbram, z. s. Příbram 22 150 Kč preventivní program pohybových aktivit pro seniory 

Hospic na Svatém Kopečku Olomouc 31 000 Kč vzdělávání

Hospic sv. Alžběty, o. p. s. Brno 70 000 Kč oxygenerátor

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. Prachatice 67 580 Kč vzdělávání pracovníků

Hospic sv. Jiří, o. p. s. Cheb 22 000 Kč vzdělávání pracovníků

Hospic sv. Štěpána, z. s. Litoměřice 38 500 Kč vzdělávání pracovníků

Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. Liberec 90 000 Kč polohovací postele, oxygenerátor

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY
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Hospic svaté Hedviky, o. p. s. Kladno 27 000 Kč oxygenerátor 

Hospic svatého Lazara, z. s. Plzeň 97 000 Kč polohovací lůžka a matrace

Hospic v Mostě, o. p. s. Most 100 000 Kč léky pro léčbu bolesti, ošetřovatelský materiál

Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s. Třeboň 59 480 Kč vybavení poradny pro péči o seniory, vzdělávání

Charita Český Těšín Český Těšín 90 000 Kč polohovací postele a evakuační podložky

Charita Frenštát pod Radhoštěm Frenštát pod 
Radhoštěm

100 000 Kč vybavení penzionu pro seniory

Charita Frýdek-Místek Frýdek-Místek 26 000 Kč vzdělávání pracovníků 

Charita Hranice Hranice 91 000 Kč vybavení pro domácí hospicovou péči 

Charita Jablunkov Jablunkov 100 000 Kč postele, matrace a nafukovací vany 

Charita Jeseník Vidnava 95 904 Kč vzdělávání pracovníků

Charita Kroměříž Cetechovice 100 000 Kč vybavení pokojů a prádelny

Charita Luhačovice Luhačovice 100 000 Kč vybavení pro domácí hospicovou péči

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov 80 000 Kč vybavení půjčovny kompenzačních pomůcek

Charita Olomouc Olomouc 100 000 Kč vzdělávání paliativního týmu

Charita Ostrava Ostrava 100 000 Kč klimatizace pro hospic

Charita Otrokovice Otrokovice 20 000 Kč matrace do azylového domu

Charita Přerov Přerov 60 000 Kč pomůcky pro mobilní hospicovou péči

Charita Slavičín Slavičín 70 000 Kč zdravotní pomůcky 

Charita Studénka Studénka 100 000 Kč signalizační zařízení pro klienty Domova sv. Anny

Charita Šternberk Šternberk 73 000 Kč vzdělávání, vybavení – pračka, baterie, zdravotnický 
materiál

Charita Třinec Třinec 39 600 Kč vzdělávání pracovníků 

Charita Uherský Brod Uherský Brod 100 000 Kč polohovací lůžka pro seniory 

Charita Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí 125 000 Kč omyvatelné matrace pro noclehárnu, vybavení půjčovny 
kompenzačních pomůcek 

Charita Vsetín Vsetín 25 000 Kč chodítka pro půjčovnu

Charita Vyškov Vyškov 60 000 Kč postele a matrace

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY
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Charita Zábřeh Zábřeh 52 650 Kč vzdělávání pracovníků 

Jako doma – Homelike, o. p. s. Praha 20 000 Kč vzdělávání pracovníků 

Jdeme Autistům Naproti, z. s. Olomouc 30 000 Kč pomůcky pro ranou péči

Jihočeské centrum pro zdravotně postiže-
né a seniory, o. p. s.

Prachatice 30 000 Kč vybavení půjčovny pomůcek 

Jonášův spolek, z. s. Hlučín 50 000 Kč tablety pro děti s PAS

Klub Downova syndromu Jablonec nad 
Nisou

10 000 Kč osvětová činnost

Klub stomiků H.B. ILCO, z. s. Havlíčkův Brod 10 000 Kč rehabilitační pobyt pro stomiky

Klubíčko Beroun, z. ú. Tetín 15 000 Kč automobil pro asistovanou dopravu 

Kolpingova rodina Smečno Smečno 38 200 Kč paliativní péče v rodinách s dětmi 

Křižovatka handicap centrum, o. p. s. Pardubice 10 000 Kč speciální PC a tiskárna k pracovnímu místu pro OZP

Kvalitní podzim života, z. ú. Vestec 65 000 Kč rozšíření půjčovny kompenzačních pomůcek

Lentilka – integrační školka a rehabilitační 
centrum

Pardubice 20 000 Kč smyslové pomůcky pro denní stacionář

Letní dům, z. ú. Praha 40 000 Kč psychoterapie pro rodiče a děti

Linie radosti, z. s. Staré Město 10 000 Kč notebooky pro výuku v denním stacionáři 

MELA, o. p. s. Konárovice 10 000 Kč vybavení pro chráněné bydlení

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. Ostrava 50 000 Kč odborná hospicová knihovna

Moravskoslezské sdružení Církve adven-
tistů sedmého dne

Zlín 28 000 Kč evakuační křeslo

MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Praha 4 Praha 30 000 Kč vybudování školní zahrady

MŠ a ZŠ speciální NONA, o. p. s. Nové Město nad 
Metují

20 000 Kč zvedací zařízení do automobilu 

NA SVOBODĚ, z. s. Praha 30 000 Kč dostupné bydlení pro osoby po výkonu trestu

NADĚJE, pobočka Otrokovice Praha 20 000 Kč bidetová sedátka pro klienty

NADĚJE, pobočka Zlín Praha 60 000 Kč hydraulická chodítka 

Národní ústav pro autismus, z. ú. Praha 20 000 Kč cestovné na poskytování služeb rané péče 

Nejste sami – mobilní hospic, z. ú. Olomouc 50 000 Kč polohovací postele, kyslíkový koncentrátor

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY
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Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského v Praze

Praha 17 400 Kč vzdělávání pracovníků

Obecně prospěšná společnost DLAŇ 
ŽIVOTU

Ostrava 25 000 Kč obnova vybavení azylového domu 

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec 25 620 Kč elastická prostěradla

Oblastní charita Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod 32 000 Kč invalidní vozíky, sporák

Oblastní charita Hradec Králové Hradec Králové 96 000 Kč vybavení pro domácí hospicovou péči 

Oblastní charita Klatovy Klatovy 30 000 Kč stavební úpravy spojené s výměnou kuchyňské linky

Oblastní charita Liberec Liberec 15 000 Kč sporák do společné kuchyně

Oblastní charita Pardubice Pardubice 100 000 Kč koncentrátor kyslíku, odsávačka

Oblastní charita Pelhřimov Pelhřimov 24 447 Kč kurzy pro pracovníky

Oblastní charita Sobotka Libošovice 40 000 Kč evakuační podložky

Oblastní charita Uherský Brod Uherský Brod 50 000 Kč polohovací lůžka s matrací

Oblastní charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem 68 980 Kč vzdělávání pracovníků

Oblastní charita Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí 63 250 Kč polohovací postele

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí

Ústí nad Orlicí 100 000 Kč automobil pro dopravu seniorů

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z. s. Praha 10 000 Kč dřevěné skříně

Osvěta, z. s. Praha 10 000 Kč pomůcky pro aktivity nevidomých dětí

Otevřená OKNA, z. ú. Jindřichův Hradec 30 000 Kč spotřebiče a nábytek do bytu pro osoby se ZP

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospi-
cové péče, z. ú.

Uherské Hradiště 95 000 Kč vzdělávání pracovníků mobilního hospice

Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s. Kostelec nad Orlicí 55 000 Kč vybavení pro pracovníky hospice, vzdělávání

Podané ruce – osobní asistence Zlín 39 600 Kč vzdělávání pracovníků přímé péče

POMOC Týn nad Vltavou, z. s. Temelín 25 000 Kč terapeutická zahrada pro seniory

PONTIS Šumperk, o. p. s. Šumperk 45 000 Kč vybavení odlehčovací služby

Portus Praha, z. ú. Praha 30 000 Kč rekonstrukce podlah chráněného bydlení

Prostor plus, o. p. s. Kolín 15 000 Kč zkvalitnění prostředí v sociálně vyloučených oblastech 
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Raná péče Kuk, z. ú. Plzeň 30 000 Kč úložné prostory pro pomůcky a publikace

Rodinné integrační centrum, z. s. Pardubice 15 000 Kč odborná školení pro sociální pracovníky 

Romano jasnica, spolek Trmice 15 000 Kč vybavení nízkoprahového zařízení pro mládež stoly 
a regály

RUAH, o. p. s. Benešov 60 000 Kč elektrické zvedáky pro domácí hospicovou péči

Ruka pro život, o. p. s. Praha 20 000 Kč keramická pec 

Sanatorium EDEL ,s. r. o. Zlaté Hory 80 000 Kč rehabilitační trenažéry pro dětskou speleoterapii 

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích Ivančice 45 000 Kč vybavení půjčovny kompenzačních pomůcek

Sdílení, o. p. s. Telč 36 579 Kč vzdělávání pracovníků mobilní hospicové péče

Sdružení Neratov Rokytnice v Orlic-
kých horách

50 000 Kč tréninková kuchyně včetně vybavení 

SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice 72 590 Kč vzdělávání, výmalba azylového domu pro ženy a matky 
s dětmi 

Slezská diakonie Ostrava 99 950 Kč vzdělávání pracovníků v přímé péči 

Slovo 21 Praha 41 250 Kč ubytování pro účastníky festivalu

SONS – Sjednocená organizace nevido-
mých a slabozrakých ČR, z. s. 

Praha 10 000 Kč braillský displej pro výuku práce na počítačích pro osoby 
s těžkým zrakovým postižením

Společenství Dobromysl Rakovník 40 000 Kč bezbariérová úprava vozu pro svoz klientů

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v ČR, z. s. 

Praha 10 000 Kč vydání sborníku k výročí organizace

Společnost pro ranou péči, pobočka 
Olomouc

Olomouc 30 000 Kč polohovací pomůcky pro půjčovnu 

Společnost pro ranou péči, pobočka 
Ostrava

Ostrava 25 000 Kč vzdělávání

Spolek pro podporu sociálně-terapeutické 
dílny Jinan, z. s.

Praha 30 000 Kč zvedací systém 

Spolek rodičů a přátel zdravotně postiže-
ných dětí Daneta

Hradec Králové 15 000 Kč terapeutické pomůcky pro zdravotně postižené

Šance Lovosice, z. s. Lovosice 19 000 Kč vybavení pro pracovníky pečovatelské služby

TŘI, o. p. s. Čerčany 100 000 Kč automobil pro terénní odlehčovací službu

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY
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Unie Roska – reg. org. Roska České Budě-
jovice, z. p. s.

České Budějovice 21 000 Kč fyzioterapie pro klienty s roztroušenou sklerózou

Vavřinec, z. s. Tuchořice 20 000 Kč matrace a postele do azylového domu pro rodiny s dětmi 

Vital life, z. s. Trhanov 91 200 Kč vzdělávání pracovníků

Vzájemné soužití, o. p. s. Ostrava 40 000 Kč pronájem základny tábora, automobil

Za sklem, o. s. Vizovice 10 000 Kč dovybavení multisenzorické místnosti

Základní škola a Mateřská škola a posky-
tovatel sociálních služeb Kaňka, o. p. s.

Tábor 10 000 Kč pobyt pro rodiny s dětmi se ZP 

Zdislava Veselí, z. ú. Veselí nad Mo-
ravou

90 000 Kč vybavení půjčovny kompenzačních pomůcek

Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. Praha 50 000 Kč vzdělání multidisciplinárního týmu

Želvička, z. s. Ostrava 15 000 Kč nákup terapeutického laseru

Židovská obec v Praze Praha 73 000 Kč pomůcky pro domov sociální péče

ŽIVOT 99 – Jihlava, z. ú. Jihlava 29 700 Kč odborná školení osobních asistentů

Život bez bariér, z. ú. Nová Paka 10 000 Kč chodítka pro půjčovnu

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY
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Věcné dary
VDV obdržel věcné dary od 16 dárců v celkové 

výši 852 369 Kč

Auto Průhonice, a. s.  

zapůjčení auta Volvo > 385 000 Kč 

NEWTON Media, a. s.  

monitoring médií > 130 680 Kč 

LEVELSPORTKONCEPT, s. r. o.  

trička s potiskem > 96 800 Kč 

Walter Trading, s. r. o.  

oblečení Gamo > 81 913 Kč

Aciluzo, s. r. o.  

parkovací místo pro 1 auto > 50 000 Kč 

Dallmayr Vending & Office, k. s.  

kávovar a doplňky > 37 364 Kč 

ČSOB  

tisk Dobrých zpráv > 19 534 Kč

Mladá Fronta  

knihy > 10 899 Kč 

Doosan Bobcat EMEA  

stravenky > 8 250 Kč 

Památník národního písemnictví  

knihy > 7 151 Kč

GRADA Publishing, a. s.  

knižní poukázky > 6 500 Kč 

Copy General, s. r. o.  

tisk > 5 000 Kč 

Sylvie Krobová  

CD > 3 750 Kč 

Kreston A&CE Consulting, s. r. o.  

znalecký posudek > 3 000 Kč 

Kateřina Krobová  

knihy „Žifulíci” > 2 500 Kč 

ČSOB  

notebook > 2 600 Kč 

IGNUM, s. r. o.  

multihosting > 1 428 Kč

Charitativní 
akce a sbírky
Výtěžek z projektu Sport pro charitu

> 864 878 Kč

z toho výtěžek Běhu dobré vůle 2019  

> 352 533 Kč

Výtěžek Adventního koncertu dobré  

vůle pořádaného firmou Kocián Šolc Balaštík, 

advokátní kancelář, s. r. o. > 712 400 Kč

Veřejná sbírka Dobra není nikdy dost 

> 933 141 Kč 

z toho výtěžek z Karty Dobré vůle ČSOB  

> 313 618 Kč

Grant The Association of Friends of the  

American Austrian Foundation > 110 422 Kč

Klub přátel VDV > 134 168 Kč

Výtěžek závodu Jizerská 50 > 132 199 Kč
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Dárci, kteří 
věnovali  
částku nad  
10 000 Kč
Agrokomodity, a. s. > 20 000 Kč

AMJ Trade, spol. s r. o. > 20 000 Kč

Arcadis Czech Republic, s. r. o. > 12 500 Kč

JUDr. Jiří Balaštík > 12 000 Kč

MUDr. Michaela Baráčková > 25 000 Kč

Jana Berková > 20 000 Kč

Vladimír Bezděk > 12 000 Kč

Ing. Ludvík Cervan > 26 000 Kč

Cirk La Putyka, o. p. s. > 56 382 Kč

Cleverlance H2B, a. s. > 54 206 Kč

PhDr. Jindra Čekanová > 50 000 Kč

Irena Černá > 23 100 Kč

ČSOB > 2 131 009 Kč

ČSOB Asset Management > 60 000 Kč

Ing. Rostislav Dubský > 69 000 Kč

Viktor Dvořák > 30 000 Kč

Easy Software, s. r. o. > 17 480 Kč

E.M.T., spol. s r. o. > 50 000 Kč

Equa bank > 16 661 Kč

ESN Liberec a Mezinárodní klub studentů při 

Technické univerzitě v Liberci > 32 000 Kč

JUDr. Jana Felixová > 30 000 Kč

Tomáš Fohler > 25 000 Kč

Štefan Füle > 12 000 Kč

Generali Investments CEE, investiční 

společnost, a. s. > 200 000 Kč

Irena a Petr Gletovi > 46 699 Kč

Mgr. Monika Granja > 10 400 Kč

HENKEL ČR, spol. s r. o. > 32 600 Kč

Lucie Hlaváčová > 20 000 Kč

Ing. Zdeněk Honzíček > 15 000 Kč

Jana Honzíčková > 15 000 Kč

Hana Hovorka > 77 786 Kč

Petr Hutla > 15 000 Kč

Eva Hvížďalová > 12 000 Kč

Christian Dior Couture CZ, s. r. o. > 290 872 Kč

Ing. Vladimír Chytrý > 15 000 Kč

prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. > 12 000 Kč

IV-Nakladatelství, s. r. o. > 30 000 Kč

Ing. Lukáš Janeček > 12 000 Kč

Tatiana Jankurová > 12 000 Kč

Ivana Kacířová > 20 000 Kč

KBC Group N. V. > 193 070 Kč

Věra Kičmerová > 40 000 Kč

Ing. Leoš Klimt > 13 000 Kč

Libuše Körnerová > 20 000 Kč

Ing. Miroslav Kosnar > 15 000 Kč

Martin Kosobud > 50 000 Kč

Mgr. Ing. Martin Krejčí > 40 000 Kč

Richard Kříž na památku zemřelé 

maminky Markéty Křížové > 20 000 Kč

Kamila a Martin Kubelíkovi > 30 000 Kč

Lucie Kučerová > 11 000 Kč

MUDr. Miroslav Kůdela > 11 000 Kč

Kuhn Bohemia, a. s. > 50 000 Kč

Karel Ledvinka > 10 900 Kč

Tomáš Linhart > 15 000 Kč

M&M stream, s. r. o.  > 13 000 Kč

Pavel Marek > 12 000 Kč

Jiří Mareš > 60 000 Kč

MAXPROGRES, s. r. o. > 20 000 Kč

Tomáš Mazel > 12 000 Kč

mBlue Czech, s. r. o. > 25 000 Kč

Fabio Melloni > 30 000 Kč

Město Čelákovice > 32 450 Kč

Městská část Praha 6  > 15 000 Kč

MINET ELEKTRO, spol. s r. o. > 100 000 Kč

Nadace ČEZ > 780 000 Kč

Nadace Martina Romana > 110 000 Kč

Nano Energies Trade, s. r. o. > 180 791 Kč

Ing. Helena Navrátilová > 20 000 Kč

RNDr. Milena Nečásková > 30 000 Kč

Zbyněk Noha > 12 000 Kč

Michala Nováčková > 12 000 Kč

JUDr. Tomáš Novosad > 24 000 Kč

OBSLUŽNÁ, spol. s r. o. > 23 000 Kč

MUDr. Marie Oršulíková > 20 000 Kč

RNDr. Jaroslav Otenšlégr > 60 000 Kč

Nela Pavlíková > 11 000 Kč

Milan Pekárek > 24 000 Kč

Ing. Václava Pekařová > 15 000 Kč

Periscope Skandinávie, s. r. o. > 50 000 Kč

Mgr. Jakub Plášil, Ph.D. > 12 000 Kč

Vlasta Plocková > 12 000 Kč

PNEUMO-HOST, s. r. o. > 15 000 Kč

Mgr. Libor Prokeš > 18 000 Kč

PROPRIO INVEST, a. s. > 118 500 Kč

P3 Logistic Parks, s. r. o. > 13 050 Kč

Lucie Regnerová > 12 000 Kč

Miroslav Rod > 12 000 Kč

Rotary club Prague > 110 000 Kč

prof. Ing. Tomáš Roubíček, DrSc. > 20 000 Kč

Jan Rýpar > 12 000 Kč

MUDr. Jitka Řezáčová > 20 000 Kč

Petr Sadílek > 109 071 Kč

Vojtěch Sedláček > 16 500 Kč

Blanka Seidlová > 15 000 Kč

Eliška Schwarzerová > 30 000 Kč

Spartak Praha 4, z. s. > 18 250 Kč

Martina Staňková > 14 500 Kč

Diana Sternbergová > 50 000 Kč

Anna Svobodová > 20 000 Kč

Ing. Emanuel Šíp > 25 000 Kč

Gabriela Šornová > 15 000 Kč

Martin Šotola > 10 900 Kč

Jiří Šourek > 16 115 Kč

Ing. Zdeněk Thorovský > 15 000 Kč

Karolína Turková > 12 000 Kč

UNICA Prague, s. r. o. > 25 000 Kč

UNICA, spol. s r. o. > 25 000 Kč

VAKUUM PRAHA, spol. s r. o. > 15 000 Kč

MUDr. Tomáš Vaňásek > 20 000 Kč

Ing. Zuzana Vaněčková > 33 000 Kč

Svatopluk Viktorín > 15 000 Kč

JUDr. Marcela Vilímková > 13 000 Kč

Milada Voborníková > 20 000 Kč

Ing. Martin Vojta > 15 600 Kč

Ing. Pavel Vráblík > 109 000 Kč

Ing. Jan Vraný > 24 000 Kč

Helena Wilsonová > 20 000 Kč

Johana Žižáková > 23 900 Kč

Dárci, kteří si nepřáli být jmenováni  >  
1 755 117 Kč
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Dárci, kteří 
věnovali  
částku  
10 000 Kč
Johana Bukovská • doubleshot s.r.o. • JUDr. 

Dagmar Dubecká • MUDr. Eva Filipová • Michal 

Fišer • Ing. Pavel Hrabě •  IZOL CENTRUM-CB, 

s. r. o. • RNDr. Karel Janoušek • Lukáš Jantač 
• Jindřich Jílek • Ing. Helena Kryštůfková • 
Petr Kubík • Petr Kudrna • Marie Lichtágová • 
Miloslav Lukeš • Město Roztoky • Jan Pavel • 
Petr Píša • Aleš Procházka • Václav Radotínský, 

ml. • RCD Radiokomunikace spol. s r. o. • Jana 

Rybenská • Karel Rypl • JUDr. Tomáš Sequens 
• Karel Schwarzenberg • SPIRE SPORTS, s.r.o. 

• René Ševčík • Darek Šmerda • Soňa Taušová • 
Ing. Zdeněk Urban • Hana Volná • Tomáš Vrána 
• Základní škola Václava Havla v Kralupech nad 

Vltavou

Dárci, kteří 
věnovali  
částku do  
10 000 Kč
A Aleš Adamec • Advokátní kancelář  

JUDr. Jana Fráňová • Irfan Ahmad • Caroline 

Achtziger • Jiřina Auředníková

B Jan Babický • Martina Badinková • Markéta 

Badurová • Václav Balous • Lukáš Bartík • 
Larisa Bartoňová • Pavel Bařina • Matěj Baťha 
• Gabriela a Pavel Bauer • Dagmar Bečková • 
Romana Bečvářová • Jana Bedaňová • Antonín 

Bednář • Tatiana Beganyiová • Ing. Jarmila 

Bělovská • Jana Elen Bendová • Ing. Josef 

Beneš • Kateřina Benešová • Šárka Beránková • 
Pavel Beran • Milada Bergrová • Petra Bernklau 
• Jaroslav Bertl • David Besten • Ludmila 

Bicanová • Petr Bican • Jana Biksadská • Šárka 

Bínová • Břetislav Blabla • Ing. Jana Blatná • 
Petr a Jitka Bodlákovi • Zuzana Boháčová • 
Martin Böhmer • Zlatica Böhmerová • Marie 

Bortlová • Ondřej Bouma • Barbora Salome 

Bozděchová • Daniela Braunová • Jitka Brodská 
• Vendula Kristine Brokešová • Pavel Brokl • 
Hana Broučková • Robert Brož • Jiří Březovják 
• Jaroslav Břinek • Bubby Bubby s.r.o. • Martin 

Buchta • Marie Bulvová 

C Ivana Cervanová • JUDr. Ivan Cestr • Jan 

Cetl • Jiří Cettl • Monika Cihlářová • JUDr. Marie 

Cilínková • Martin Citron • Blanka Crhová

Č Gabriela Čečerle • Jana Černá • Zuzana 

Černá • Jan Černý • Josef Červenka • Lukáš 

Číhal • Daniela Čišková • Tomáš Čížek

D Eva Dajčová • D.A.S. Rechtsschutz  

AG, pobočka pro ČR • DATACENTRUM  

systems & consulting, a.s. • Tomáš David • 
Prof. JUDr. Jan Dědič • Vlasta Deimlingová • 

Mgr. Tereza Diaz Outlá • Jana Dickerson • Tom 

Disman • Martin Divíšek • Kateřina Dobešová 
• Petr Dolenský • Michal Doležal • Anna Doleží 
• Petra Dosoudilová • Aleš Dostál • Vojtěch 

Ďoubal • Pavla Doubková • Dana Doubravová • 
Ing. František Drašnar • Zuzana Drhová • Otakar 

Dufek • Olga Dundeková • Róbert Ďurčík •  
Ing. Bc. Martin Durec • Ing. Petr F. Durna • Šárka 

Dušková • Tomáš Dvorský • Ing. Blanka Dybová • 
Martina a Ivo Dynkovi • Petr Dyrc

E Jan Eisenkolb • Dana Eliášová •  
ENDOKRIN s. r. o. • Dita Engová 

F Dr. Ján Fabián • Marcela Fadrná • Ivo Farský 
• Mgr. Radka Felgrová • Veronika Feštrová 
• Přemysl Fialka • Marian Fiam • Ing. Lenka 

Fikarová • Karel Firla • Adéla Fišková • Ladislava 

Flídrová • Petra Foltasová • Kamil Foltín • Robert 

Foret • Lucie Franková • Anna Freimanová • 
Karel Freund • Martin Frňka • Blanka Fröhlichová 
• René Fryauf • Dalibor Fuchs •  Ing. Hana 

Füleová 

G Prof. PhDr. Július Gajdoš, Ph.D. • Gita 

Gajdušková • Jarmila Gavendová • Petra 

Gebauerová • Zuzana a Jiří Gregorovi • David 

Grossmann • Lenka Grossová • Martin Gruber • 
Petr Grusman

H Romana Habásková • Jana Hadincová • 
Rada Hadžiosmanovič • Petr Hájek • Zdeněk Hák 
• Katerina Halak • Alena Haláková • Zina Hamon 

Freundová • Michal Hanák • Jana Handlová 
• Pavel Hanuš • Vladimír Hanzel • Barbora 

Hartmannová • Ing. Kamila Hautke • Oldřich 

Havelka • Michaela Havelková • Kamila Hazdrová 
• Ing. Jiří Heger • Radka Hejduková • Tomáš 

Hejduk • Vladimír Hendrich • Lubomír Henek • 
Mgr. Ludmila Hergottová • Karel Hiltscher • Jana 

Hirschová • Hana Hladilová • Vítězslav Hlaváček 
• Dagmar Hlavínová • Květoslav Hlína •  
PhDr. Milan Hlinomaz • Ladislav Hloušek • 
Margita Hofmanová • Radek Hofman • Tereza 

Hofová • Lukáš Holeček • Petr Holý • Jiří 

Homolka • Kateřina Honová • Lenka Horká • 
Jiří Horký • JUDr. Jiří Horník • Petr Hornik • 
JUDr. Elena Hornová • Anežka Horová • Martin 
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Horský • Daniela Höschlová • Pavlína Housová • 
Miroslav Houška • Markéta Hrdinová •  
Ing. Martin Hruška • Hana Hudcová • Ivana 

Hudská • Jan Hurt • Ladislav Huryta ml. • 
 Ing. Ladislav Huryta • Blanka Hýblová 

CH Iva Chadimová • Marie Chaloupková • 
Lukáš Chalupa • Monika Chludzinska • Mgr. Jan 

Chlumský • Silvestra Chnápková • Jana Chrásková 
• JUDr. Žofie Chromcová • Renata Chudobová 
• Marie Churavá • Martin Churavý • Ing. Mojmír 

Churavý • Tomáš Chvátal • Vladimíra Chýlová

I Lenka a Jiří Išovi • Itaco, s.r.o. 

J Mgr. Ing. Dana Jacková • David Jakoubě • 
Petra Jakubíčková • PhDr. Jiří Jakubů • Jitka 

Jakubův • Aleš Jandač • Marcela Janíčková • 
Ing. Igor Janovský, Ph.D. • Jiří Jareš • Alexandra 

Jarolímová • František Jeleček • Jindřich Jirásek 
• Jan Jirouš • Romana a Zdeněk Jirsovi • Milan 

Jiřinec • Barbora Jiskrová • Vanda Jurošková • 
Tomáš Juříček 

K Marie Kabátová • Ivana Kabelová • Jitka 

Kadavá • Mgr. Alexandr Kadavý • Kristýna 

Kadeřábková • RNDr. Jana Kadlecová • Lucie 

Kadlecová • Denisa Kadlečková • Jaroslava 

Kadlečková • Pavol Kajsík • Věra Kakešová • 
Libor Kameník • Arnošt Kapusta • Petr Karas • 
Ondřej Karban • Jan Karkoš • Kateřina Karlíková 
• Alexandr Kasal • Marika Kasalová • Katedra 

Geofyziky MFF UK • Erika Kavka • Ondřej Kehar •  
Ing. Petr Kerék • Vít Kestner • Kateřina 

Kimmelová • Zuzana Kinclová • Kateřina 

Kindlová • Miluše Kindlová • Lukáš Klazar • 
Kamila Klementová • KLENOTA s.r.o. • Kateřina 

Klímová • Michael Kluďák • Hana Kneřová • 
MUDr. Olga Kobesová • Alena Kocábková • 
Jaromír Kocourek • Petra Kocourková • Vanda 

Kofroňová • Martin Kohler • Václav Kokožka • 
Martin Kolář • Renáta Kolečkářová • Jiří Kollarov 
• Eva Komanová • Jarmila Kondratická • Ing. 

Jan Kondr • Marcela Konečná • Radek Konečný 
• David Kopecký • Vít Kopecký • Michal Kopta • 
Hana Korbelová • Alena Kosová • Zuzana Kosová 
• Jiří Kostečka • Hana Kotěrová • Ing. Luděk 

Kovář • Jakub Kovařík • Zuzana Kozbertová 

• Vadim Kozlovský • Jiří Koželka • Zuzana 

Králová • Tomáš Král • Jitka Kramářová • Anna 

Kratochvílová • Jakub Krček • Dušan Krejčí • Jan 

Kresta • Hana Krchovová • Petr Krist • Šimon 

Krmenčík • Vratislava Krnáčová • Ing. Jaroslav 

Krucký • Daniel Krýcha • Andrea Krystlová • 
Tomáš Křapka • Jakub Křížek • Silvie Křížová 
• Petra Kubátová • Mgr. Martin Kubík • Daniel 

Kubín • Kateřina Kubínová • Gabriela Kučerová • 
Jan Kuchař • Milan Kuchař • Monika Kuchtíková • 
Martin Kůla • Jan Kulda • Jaroslav Kulich • Lukáš 

Kulovaný • Eva Kultová • Veronika Kundeliusová 
• Hana Kundrátová • Martina Kuptová • Luboš 

Kušnír • Sabina Kvášová • Zdeněk Kyzivát 

L Petra Lačňáková • Miroslav Langer • Martin 

Lapka • Mgr. Kateřina Lasák Slováčková •  
JUDr. Jan Lasák, LL. M. • Kristýna Lašová • Jiří 

a Simona Ledvinkovi • Jan Leflík • Jaroslava 

Leipertová • Ing. Jan Lejdar • Iwona und Paul 

Lemmens • Iva Lesáková • Blanka Lešáková 
• Petr Ligr • Ing. Martin Linduška • Alena Lisá 
• Zdeněk Liška • Petra Lišková • Logio, s.r.o. • 
Zdena Lomová • Marie Lorencová •  
Ing. Marek Loula • RNDr. Regina Lukášová • 
Hana Lukšíková

M Olga Macáková • Vojtěch Mádr • Jakub 

Machačka • Tomáš Machatka • Jiří Machek • 
Anita Machová • Daniel Malina • MUDr. Martin 

Malý, Ph.D. • Jiří Maňák • Lukáš Maňásek • 
Věra Marassová • Jakub Marek • František 

Mareth • Zdeňka Marková • Hana Martínková 
• Pavla Marušová • Michal Marvánek • Libuše 

Maryšková • Olga Mařáková • Vladimír Mařák 
• Ing. Petr Masopust • Mgr. Jana Matoušková 
• Olga Matoušová • Hana Matýsková • Zdeněk 

Meisner • Michal Mejzlík • Štěpán Minařík • 
JUDr. Petra Mirovská • Jiří Mladič • Radka 

Mocová • Hana Mojžíšová • Adriana Molková 
• Ing. Tomáš Morávek • Alistaire Mortaigne • 
Václav Motl • MOTTI s.r.o. • Jan Motyčka •  
RNDr. Libor Mrázek • Mgr. Veronika Mynaříková • 
Jana Mžourková 

N Marek Náhlovský • Viktorie Navarová • Jana 

Navrátilová • Jan Nebáznivý  • Iva Nebeská •  
Ing. Jiří Nejedlý • JUDr. Marcela Němcová • 

Vladimír Němec • Jan Nepožitek • František 

Nepraš • Petra Niesnerová • Eva Nixová • Adam 

Nohejl • Aleš Novák • Alena Nováková • Iva 

Nováková • Jolana Nováková • Zuzana Nováková • 
rodina Novákova • Robert Novák • Alena Novotná 
• Hana Novotná • Michaela Novotná • Radek 

Novotný • Ing. Tomáš Nový • Zdeněk Nytra

O JUDr. Nina Odstrčilová • Tatiana Oklešťková 
• Ing. Pavel Oktábec • Petra Olšáková • Pavlína 

Ondráčková • Zuzana Ottová 

P Helena Pachmanová • Dušan Paleček • 
Ladislav Panský • Josef Panuška • Václava 

Parkánová • Jaroslava Parvoničová • Ing. Petr 

Pavelka • Jan Pavlík • Tereza Pazourková • Pedira 

s.r.o. • Aneta Pechancová • Marek Pechlát • Klára 

Pěknicová • Stanislav Penc • Martin Pešl • Ing. 

Kateřina Peštuková • Eva Petráková • Jaroslava 

Petrášková • Jan Petřík • Ing. Miloslav Pilecký • 
Zdeněk Pinc • Ivana Pintířová • Šárka Píšová • 
Petra Píšťková • Josef Pivoňka • Helena Plachá 
• Radana Plevková • Kateřina Podroužková • 
Jarmila Podzimková • Jitka Pokorná • Kateřina 

Pokorná • Jiří Pokorný • Pavel Polívka • Mgr. Jakub 

Porod • Mgr. Marie Portešová • Jan Poruba • Jan 

Potměšil • Ing. Eva Potůčková • Karla Potůčková 
• Kateřina Potužníková • Radka Pražáková 
• Michaela Privalencová • Jan Procházka • 
Milena Procházková • Bc. Zuzana Procházková 
• Miroslava Přibylová • Jaroslava Příhodová • 
Pavel Pučelík • Tereza Puklická • Zdeněk Pumpr 
• Tomáš Půža 

R Vít Rada • Bohdana Rambousková • Petra 

Rašková • Pavel Reich • Mgr. Jiří Reinberger 
• paní Rejtharová Urbanová • MUDr. Ivana 

Reneltová • Lenka Rezková • Michaela Rídlová 
• Bohumil Richtrmoc • Martin Romba • Helena 

Roncová • Vladimír Rosa • Vladimír Roskovec 
• Jana Rosulková • Michaela Rotterová • 
Lia Roubínková • Kateřina Roučková • Anna 

Rousková • JUDr. Václav Rovenský • Monika 

Rusínová • Antonín Rybář • Štěpánka Ryšavá 

Ř Veronika Řehořková • Michaela Řezníčková 
• Luboš Řežábek • Martin Řežábek • Romana 

Říhová
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S Ing. Zbyněk Ságner • Petr Sedlický • Helena 

Sente • Milena Schwarzová • Božena Sichrovská 
• David Simon • Jitka Sinkulová • Zdeněk Sivek 
• Dmitriy Skakun • Zbyněk Skopalík • Petr Slabý 
• Štěpán Sloup • Štěpán Sloup • Jiří Složil • 
Katarína Smrčeková • Hana Smržová • Ludmila 

Sobíšková • JUDr. Sylvie Sobolová, Ph.D. • 
Ing. Ondřej Sochor • Věra Sochorová • Václav 

Sochor • Petra Sokolová • Veronika Sokolová • 
Ing. Věra Soukupová • Martin Sovák •  
MUDr. Anna Spurná • Radim Srbecký • Tomáš 

Staněk • Rostislav Stehlík • Sylva Stočesová 
• Michaela Stoilová • Miroslava Stoklasová 
• Bohumila Strádalová • Stanislav Straka • 
Viktorie Straková • Ivana Strasmajerová • 
Simona Strnádková • František Struhár • Eva 

Stříteská • Martin Studnička • Martin Studnička 
• Jana Stuchlá • Jiří Suchánek • Martin Svoboda 
• PhDr. Zdeněk Svoboda • Michaela Svobodová 
• Michala Svobodová • Petr Svrčina • Monika 

Sýkorová • Petra Szlauerová • Martin Sznapka

 

Š Jana a Václav Šafkovi • RNDr. Jiřina Šálená • 
Václav Šatava • Kateřina Šebková • Jitka Šedivá 
• Dominik Šepák • Gita Šestáková • Magdalena 

Šetlíková • Kristína Šimková • Jakub Šimoník • 
Pavel Šimůnek • Ing. Boris Škandera •  
Mgr. Milada Škvain • Karla Šlamborová • Jiří 

Šmarda s rodinou • Radovan Šmidrkal • Rudolf 

Šmolka • JUDr. Jarmila Šmuclerová • Ing. 

Petr Šodek • Petr Šoltész • Ladislav Špaček • 
Ondřej Špaček • Monika Špačková Pavlištová 

a Leoš Špaček • Zdenka Šplíchalová • Monika 

Špreňarová • Jana Šprincová • Ing. Jarmila 

Šrámková • Radek Šťastný • Roman Štencel 
• Helena Štěpánková • Petr Štěpnička • Milan 

Štrait • Miloš Šulc • Miroslav Šulc • David Šuligoj 
• Tereza Šustová • Ing. Jaroslav Šustr, MBA • 
Pavla Švermová • Eva Švestková • Martin Švihlík 
• Radomila Švorcová 

T Jakub Talacko • Jaroslav Taneček • Ludmila 

Tauschová • Iveta Teplíková • The UK Online 

Giving Foundation • Ing. Jitka Thomasová • 
Roman Thorovský • Petra Tichá • Pavel Tichý 
• Oleksandr Tikhonov • Jiří Tobiáš • Petra 

Tomášková • Mgr. Drahomír Tomašuk • Lucie 

Trakslová • Mgr. Barbara Tranová • Vojtěch 

Trdlikát • Lenka Trnková • Mgr. Vladimír Trop 
• Pavel Tůma • Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 
• Markéta Tůmová • Tomáš Turek • Jaroslava 

Türkeová • JUDr. Jitka Tutterová 

U Zbyněk Uher • Urban & Hejduk s.r.o., 

advokátní kancelář • Libor Urbánek • Veronika 

Urbanová • Ivana Useinová • Pavel Ustohal 

V Jaroslav Vágner • Marie Valešová • 
Jana Valchová • Jaroslav Vaňous • Michaela 

Varguličová • Lukáš Vas • Jan Večeř • Tereza 

Věchetová • Ing. Lubor Veleba • René 

Velkoborský • Kateřina Veselá • RNDr. Zdeněk 

Veškrna • Lukáš Větříšek • VF Czech Services, 

s.r.o. • Petr Viktorýn • Tomáš Vilimovský • Marek 

Vinkler • Romana Vitáková Stránská • Kateřina 

Vítová • Ing. Lenka Vlková Šárová • Vladislav 

Vnenk • Markéta Vodičková • Cyril Vochozka • 
Ivo Vojáček • Anna Vojcová • Martin Vojtek •  
Ing. Bc. Hana Vojtová • Monika Vokurková •  
Ing. Zuzana Voláková • Anna Volfová • Volvo Car 

Czech Republic s.r.o. • Lenka Vorlová •  
Mgr. Marek Vosátka • Pavel Vrána • Jiří Vykydal • 
Tomáš Vymětal 

W Lina Wagner • Ing. Miroslav Weber • David 

Werner • JUDr. Alena Winterová • Jitka Wittek • 
Bořivoj Wojnar • Oda Wommer 

Z Olga Zabellová • JUDr. Tomáš Zach • Eva 

Zakševická • Zámek Častolovice • zaměstnanec 

IKEA Česká republika, s. r. o. • Svatava 

Zaplatilová • Michal Zavadil • Lucie Zavřelová 
• Ing. arch. Jaroslav Zima • Jaroslava Zinková • 
Základní škola Stará Boleslav 

Ž Aleš Žák • Stanislava Žáková • Jakub Žárský 
• Radek Ženka • Michaela Žůrková 

Neznámí dárci

Dárci 
1. ročníku 
Běhu dobré 
vůle Nadace 
Olgy Havlové
A AC Petra Clinic Prague • Diana Aldinová 

• Karel Almásy • Andrii Andrushchak • Jana 

Antonová • Arcadis Czech Republic s.r.o. • 

Terezie Aron Hurychova

B Nina Balážová • Daniela Barabashever 

• Tereza Bartošková • Eva Bartošová • Marie 

Bártová • Baštíto • Zuzana Bečvářová • Štěpán 

Bechyně • Radka Bejčková • Viktorie Bemanová 

• Kristýna Benešová • Aleš Beránek • Jiřina 

Bílková • Katarína Biznárová • Vladislav Blecha • 

Lukáš Boček • Viera Bohoňková • BONA, o.p.s. • 

Markéta Brabcová • Jiří Brabec • Mária Brezová 

• Dana Břinková

C Zuzana Císařová

Č Kamila Čadková • Andrea Čalfová • Andrea 

Čelikovská • Markéta Čelikovská • Marie 

Činčilová • Čivrsovy Olšany

D D.A.S. Rechtsschutz AG • Kristýna 

Danešová • Lenka Daníčková •  Iva Dobrovolná 

• Dobruška girls • Dagmar Dolinská • Ivo Dostál 

• doubleshot s.r.o. • Martin Drnek • Zuzana 

Drotárová • Víťa Drtinová • Vilém Durych • Pavel 

Dvořák • Ivana Dvořáková

E Elpida • Elpida Přístav 7 • EUC • Petr Exnar

F Jitka Faronová • Ivo Farský • Luboš 

Fendrych • Eva Filipová • Hana Fodorová • 

Andrea Formánková • Pavel Fráňa • Klaudia 

Franková • Jana Fráňová • Eliška Freudlová

DÁRCI A DARY
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G Kateřina Gassmayr • Robert Gassmayr • 

Ester Geislerová • Sandra Gembčíková • Monika 

Granja • Victoria Gritsay • Lenka Grossmannová 

• Petra Grussová

H Hedvika Halíková • Radek Hamačík • Martin 

Hanek • Ivana Hartvich • Jana Hejná • Tomáš 

Herynek • Hynek Heřmánek • Hitrádio City 93,7 

FM • Filip Hledík • Jana Holcová • Lenka Horká 

• Adéla Hornogová • Kateřina Horsinková • Petr 

Houštecký • Jitka Hrabánková • Klára Hrdá • 

Gabriela Hrubcová • Jaroslav Hrubý • Jakub 

Hurych • Zuzana Husáková • Blažena Hušková • 

Hvězdná devatenáctka

CH Lucia Chalupková • Jitka Chizzola • 

Martin Churavý

J Katerina Jacques • Jakub Jaksch • Tereza 

Jandová • Ondřej Janek • Šárka Jenšovská 

• Lucie Jeřábková • Petra Jirásková • Jakub 

Jírovec • Marek Juhás • Andrea Jůnová • Adam 

Jurák

K Roma Kalina • Diana Kargerová • Markéta 

Kárná • Lucie Keblová • Ruslan Khankisminen • 

Martin Klouda • Ondřejka Kocichová • Kateřina 

Kocourková • Karin Kočárková • Sylva Kočí • 

Tomáš Koloušek • Lucie Konarovská • Michal 

Kopta • David Korbačka • Zuzana Kosová • 

Tereza Kovaříková • Jindřiška Kozáková • Jana 

Kozlová • Lenka Králová • Magdalena Králová • 

Michaela Králová • Eliška Krampolová • Zydrone 

Krasauskiene • Michal Kratochvíl • Martina 

Kratochvílová • Kateřina Krobová • Štěpán 

Kroupa • Martin Krška • Veronika Křesťanová • 

Jana Kubelková • Jan Kubík • Jiří Kubík • Zuzana 

Kubíková • Kateřina Kubizňáková • Jana Kubová 

• Štěpánka Kučerová • Veronika Kupcová • 

Zdenka Kuprová • Dana Kurková • Luboš Kušnír

L Katarína Leinveberová • Silvia Lešková • 

Lucie Loskotová • Tomáš Lukš

M Annie Malinová • Marie Maňasová • Jiřina 

Maradová • David Marček • Vlastimil Marek • 

Eva Marhanová •  Ludmila Miháliková • Marie 

Michálková • Soňa Markvartová • Eva Martincová 

• Lucie Maříková • Kristína Mašková • Petra 

Medová • Tereza Medová • Josef Mech • Petra 

Minaříková • Ministerští • Barbora Mitošinková 

• Kateřina Mlčochová • Iva Mlynaříková • Ivana 

Mrázková • Alžběta Mudrová • Barbora Muhrová 

• Klára Muselíková • Jana Mydlilová • Markéta 

Myšinská

N Nadačníci • Jana Navrátilová • Tereza 

Nedvědová • Radka Němečková • Monika 

Neumannová • Jana Nosková • Lucie Nová 

• Ondřej Novák • Petra Nováková • Zuzana 

Nováková • Branislav Novický • Boleslav Nytra • 

Jana Nytrová

O Michal Okrouhlík • Jan Otta

P P3 Parks • Barbora Pangrácová • Tereza 

Panošová • Jiří Paseka • Thomas Pech • 

Zuzana Pelková • Adéla Pfortnerová • Pavlína 

Plajnerová • Jana Pluhařová • Petr Podaný • 

Lenka Polanecká • Lucia Poliaková • Pozdní 

sběr • Kristýna Pražáková • Petr Primas • Klára 

Prokopová • Karolína Prouzová • Renata Průcha 

Himlová • Anežka Pudilová • Vladimír Pucholt

R  Tomáš Rákos • Katka Remeňová • Blanka 

Roušalová

S Lucie Safínová • Adam Sedláček • Petr 

Sedláček • Martina Sedláková • Chananel 

Sichrovský • Ondřej Simandl • Radek Simandl 

• Pavlína Simandlová • Marcela Skácelová • 

Tomáš Slavata • Petr Slíva • Lucie Sochrová • 

Jitka Solomová • Pavel Spáčil • Leona Srbová 

• Ivana Staňková • Jan Stehlík • Zuzana 

Stehlíková • Jan Strejc • Marie Sudková • Tomáš 

Svatoň • Petra Svatoňová • Lubor Svoboda • 

Milan Svoboda • Vendula Svobodová

Š Pavla Šamlotová • Michaela Šefčíková • 

Tereza Šimečková • Marek Šimice • Andrea 

Šindelářová • Miloš Škorpil • Miroslav Škvára 

• Irena Škvárová • Andrea Šleglová • Petr 

Šmidrkal • Andrej Šnajder • Jana Šobrová • 

Lenka Špryslová • Markéta Štefanová • Roman 

Štícha • Anna Štěpánková • Renata Šubrtová • 

Klára Šuvarská • Radek Švajcr

T Pavel Tall • Jo Taylor • Team Norway • 

Martin Tomášek • Toskana • Marie Trková • 

Kyriakos Tselidis • Daniel Tůma • Zdeněk Tůma • 

Martina Tůmová • Markéta Tutterová

U Jana Ullmannová • Urban & Hejduk • 

Kristýna Urbanová • Úřední šimlové

V  Kristýna Vadlejchová • Klára Valentková • 

Lucie Valoušková • Jana Válová • Ruben Vančo • 

Jan Vaníček • Barbora Vaňková • Nikola Vargová 

• Nela Vaš • Petr Váša • Petr Velehradský • 

Lucie Vernerová • Petra Videnovová, Pavol 

Virág • Samuel Virál • Alena Vitáčková • Adam 

Vítů • Martin Vlasák • Markéta Vlková • Monika 

Vodičková • Petra Vodičková • Petr Voráček • 

David Vorel • Zděnka Vorlová

W Martina Wallcon • Kamila Wawroszová

 Z Libor Zámečník • Závodovci • Zbyněk 

Zelený • Slávka Zinková

Ž Marie Žaludová • Josef Žižka

DÁRCI A DARY



70

DÁRCI A DARY

Dobročinným odkazem VDV  
v roce 2019 podpořili:

Marta Klemperová z Prahy

Jiřina Pilíková z Prahy

Eva Högerová z Prahy

Miroslav Řepásek z Benešova

Petr Babka z Prahy

Vděčně na ně vzpomínáme.
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Zvláštní 
poděkování 
VDV 2019:
•  Firmě Kocián Šolc Balaštík, advokátní 

kancelář, s. r. o.,  za uspořádání adventního 

koncertu dobré vůle dne 8. prosince 2019 

v koncertní síni kostela sv. Šimona a Judy. 

Děkujeme také všem dárcům benefiční akce 

a účinkujícím.

•  ČSOB za dlouholeté partnerství v projektu 

Fond vzdělání a podporu dalších projektů VDV 

(Cesty k integraci, Cena Olgy Havlové a Sport 

pro charitu).

•  Pěveckému souboru Carmina Bohemica za 

vystoupení při pietním aktu u příležitosti výročí 

úmrtí Olgy Havlové, evangelickému faráři 

a bývalému disidentovi Miloši Rejchrtovi za 

promluvu k účastníkům pietního aktu a Marti-

nu Churavému za moderování.

•  Pavlu Cindrovi a Pavlíně Najfusové za tvorbu 

grafických návrhů pro VDV.

•  Nadaci ČEZ za dlouhodobou podporu 

programu Stipendia Nikoly Tesly a projektu 

Běh dobré vůle prostřednictvím aplikace EPP 

Pomáhej pohybem. 

•   Lindě Kaucké, Evě Horůckové a Jitce Švej-

carové z ČSOB za aktivní pomoc a inovace 

v rámci dlouhodobé spolupráce s VDV.

•  ČSOB Asset Managementu, a. s. za správu na-

dačního jmění a podporu Letní jazykové školy.

•  Českému rozhlasu za propagaci veřejné sbírky 

Dobra není nikdy dost.

•  Rakouskému velvyslanci v ČR J. E. Alexandru 

Grubmayrovi za zapůjčení rezidence pro 

setkání absolventů salzburských lékařských 

seminářů.

•  Vydavatelství Economia, a. s., za podporu 

publicity akcí pořádaných VDV.

•  Zdeňku Chrapkovi za fotografickou dokumen-

taci akcí VDV. 

•  NEWTON Media, a. s., za pravidelné zasílání 

týdenního monitoringu médií.

•  Janu Černohouzovi a Heleně Navrátilové 

z Advokátní kanceláře Kocián Šolc Balaštík 

za daňové poradenství. 

•  O2 Česká republika, a. s., za provoz zelené 

linky 800 111 010.

•  Justinu Svobodovi za moderování slavnost-

ního vyhlášení Ceny Olgy Havlové.

•  Českým dráhám a Petru Horčičkovi za 

pomoc při zapůjčení plošiny pro vozíčkáře na 

slavnostním udělení Ceny Olgy Havlové.

•  Redaktorkám ČT Lee Surovcové a Pavle 

Kubálkové a redaktorce Českého rozhlasu 

Tereze Chlubné za spolupráci na osvětě 

o projektech a programech VDV.

•  Tereze Nagyové, držitelce Ceny Olgy Havlové 

2019, a Nikole Martinkové z REVENIUM za 

spolupráci v rámci sbírky Giving Tuesday na 

elektrický zvedák pro Liama.

•   Brixiho akademickému souboru za vystou-

pení na slavnostním udělení Ceny Olgy 

Havlové.

•  Místopředsedkyni Senátu PČR Mgr. Miluši 

Horské, veřejné ochránkyni práv Mgr. Anně 

Šabatové a radní hl. m. Prahy MgA. Haně 

Třeštíkové za udělení záštity nad Cenou 

Olgy Havlové. 

•  Rozhlasové stanici Radio 1 za mediální part-

nerství projektu Cena Olgy Havlové.

•  Národnímu muzeu za poskytnutí prostor pro 

uspořádání Ceny Olgy Havlové a zapůjčení 

stojanů na obrazy pro Běh dobré vůle.

•  Modrému klíči, o. p. s., a Sdružení Neratov 

v Orlických horách za možnost společně se 

zástupci AWO Bundesverband z Berlína-

-Neukölln navštívit organizace, které se vě-

nují chráněnému bydlení osob s mentálním 

a kombinovaným postižením. 

•  Dílně Aranžérie za květinovou dekoraci na 

slavnostním udělení Ceny Olgy Havlové.

•  Volvo Cars CZ a Auto Průhonice za bezúplat-

né zapůjčení auta a jeho servis.

•  MUSOFT.CZ, s. r. o. a zvlášť Pavlu Mlčocho-

vi za správu počítačové sítě VDV.

•  Nakladatelství Medical Tribune a Ambit Me-

dia, a. s., za pravidelné zveřejňování inzerátů 

se zdravotnickou tématikou. 

•  Ireně Šatavové a Haně Cindrové za vedení 

elektronického čtvrtletníku VDV Dobré zprávy.

•  Všem sportovcům dobré vůle  

a běžcům z ČSOB za vytrvalost a odhodlání 

běžet za ty, kteří běžet nemohou.  

•  Organizátorům triatlonových závodů,  

zvlášť Janě a Tomáši Novotným, za  

zapojení VDV do závodů PálavaRace 

a DoksyRace a za příspěvek na charitativní 

sbírky VDV. 

•  Rotary Club Prague International za pořá-

dání dalšího ročníku závodů dračích lodí 

s výtěžkem pro pohybovou terapii dětem 

s dětskou mozkovou obrnou.

•  Raul s. r. o., pořadateli závodu Jizerská 50, za 

uspořádání charitativních sbírek prostřed-

nictvím VDV.

•  Sdružení přátel nohejbalu Radimovice 

u Želče v čele s Alešem Kutnerem za spojení 

turnaje s pomocí potřebným.

•  Sicily Café za vstřícnost a účinnou pomoc 

při pořádání akcí VDV.

•  Městské knihovně Praha za možnost pořá-

dání přednášek na téma Zdraví a životní styl.

•  Pavlu Novákovi, Daně Syslové, Magdaleně 

Flaksové, Aleně Šimáčkové a Daně Chrt-

kové – přednášejícím na semináři pro od-

bornou veřejnost Duševní zdraví – reforma 

psychiatrické péče a kde jsme v roce 2019.

•  Michaele Tůmové a Petru Koukalovi – 

přednášejícím na semináři pro širokou 

veřejnost Hlídej se! o prevenci nádorových 

onemocnění.

•  INTACT – studium v zahraničí, s. r. o. za spo-

lupráci při organizování jazykových kurzů pro 

děti z dětských domovů ve Velké Británii. 

•  Všem členům poradních sborů a porot 

jednotlivých programů a grantových řízení za 

obětavou práci.

•  Štěpánce Ježkové a Zuzaně Sýkorové za 

ochotnou spolupráci při komunikaci s ban-

kovními institucemi.

•  Aleši Izákovi a Jaroslavu Rozehnalovi 

za cenné rady při investování finančního 

majetku.

•  Michalu Maškovi a společnosti Kreston 

A&CE za cenné rady a informace při oceňo-

vání nemovitostí. 

•  Petru Gletovi za veškerou spolupráci a pora-

denství při oceňování věcných darů. 

DÁRCI A DARY
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•  Jakubu a Miloši Homolovým z noBrother, 

s. r. o., za správu stránek www.sportprocharitu.

cz, www.vdv.cz a www.cenaolgyhavlove.cz.   

•  CZECH PHOTO, o. p. s., za partnerství v rám-

ci Czech Press Photo.

•  Zástupcům měst, obcí a organizací v Kra-

lupech nad Vltavou, Mladém Smolivci, 

Vamberku, Litvínově, Horažďovicích, Fren-

štátu pod Radhoštěm, Lounech, Vimperku, 

obci Klášter/Zelená Hora, městě Stod, 

Litoměřicích, Pečkách, Novém Městě na 

Moravě, Ostravě, Třebíči, Zlatých Horách, 

Praze, Pardubicích, Mělníku a Svitavách 

a také v Polsku, Litvě a Francii za prezentaci 

výstavy fotografií Olga Havlová a Výbor 

dobré vůle.

•  Knihovně Václava Havla za poskytnutí pro-

storu pro panelové diskuse VDV určené pro 

veřejnost a všem panelistům a moderátorům 

za účast.

•  Centru služeb Slunce všem, o. p. s., za 

aktivní zapojení do projektů VDV a přípravu 

koláčků pro akce nadace.

•  Městské části Prahy 6 a místostarosto-

vi Janu Lacinovi, Advokátní kanceláři 

JUDr. Jana Fráňová, Aspire sport s.r.o., 

Účetnictví a administrativa Soňa Taušová 

za finanční podporu prvního ročníku Běhu 

dobré vůle Nadace Olgy Havlové. 

•  Tomáši Slavatovi a jeho týmu za významnou 

pomoc při přípravě a organizaci prvního roč-

níku Běhu dobré vůle Nadace Olgy Havlové.

•  Místostarostovi Prahy 6 Janu Lacinovi za po-

skytnutí záštity nad prvním ročníkem Běhu 

dobré vůle Nadace Olgy Havlové.

•  Hitrádiu City, hlavnímu mediálnímu part-

nerovi prvního ročníku Běhu dobré vůle, za 

vysílání týdenního bloku spotů zdarma.

•  Za věcnou podporu prvního ročníku Běhu 

dobré vůle děkujeme: LevelSportKoncept s. 

r. o. (200 kusů sportovních triček a občer-

stvení Gatorade), SportObchod (dárkové 

poukazy pro vítěze), TOI TOI sanitární 

systémy (mobilní toalety a umyvadla), Xerox 

Czech Republic s. r. o. (tisk propagačních 

materiálů), vydavatelství Mladá fronta (knihy 

pro vítěze), Model obaly (tisk propagačních 

předmětů), Nadaci Bona (výroba trofejí pro 

vítěze), Památníku národního písemnictví 

(knihy pro vítěze a zajištění přívodu elektřiny 

a vody), Průša Research (tisk medailí na 3D 

tiskárně) a Pivovaru Neratov (dodávka piva 

Prorok).

•  Za propagaci prvního ročníku Běhu dobré 

vůle děkujeme kavárnám: Kavárna Místo, 

Písecká Brána, Galerie Villa Pellé, Café 

Záhorský, Kavárna Jericho, Vínobistro 

Toscana, Hoffa Bar, Kavárna Zámku Roztoky 

u Prahy, Kavárna Kofííí a kavárnám sítě 

doubleshot, s. r. o.

•  Zuzaně Drotárově, Lence Horké a Miloši 

Škorpilovi za cenné rady při organizaci první-

ho ročníku Běhu dobré vůle.

•  Stopnito za obětavou spolupráci při zajištění 

registrací a měření výsledků během prvního 

ročníku Běhu dobré vůle.

•  Společnosti pro kreativitu ve vzdělávání za 

zajištění zajímavého doprovodného progra-

mu na prvním ročníku Běhu dobré vůle.

•  Karlu Divišovi za moderování prvního roční-

ku Běhu dobré vůle.

•  Jiřímu Šourkovi, Vojtěchu Sedláčkovi 

a zástupcům Naděje Praha za efektivní 

spolupráci v rámci projektu Nejdřív střecha 

a přípravu streetartového kalendáře ART 

2020.

•  Václavě Parkanové za uskutečnění dražby 

uměleckých předmětů ve prospěch projektu 

Nejdřív střecha.

•  RNDr. Jaroslavovi Otenšlégrovi za vý-

znamnou finanční podporu programu Fond 

vzdělání.

•  Organizátorům Festivalu asijského lunární-

ho roku a staročeského masopustu v Praze 

Libuši za finanční podporu projektu Nejdřív 

střecha.

•  Společnosti Siemens za zapojení VDV při 

vyhlašování Ceny Wernera von Siemense za 

překonávání překážek při studiu.

•  Kapele Zrní za vyhlášení sbírky na pomoc 

znevýhodněným studentům v rámci projektu 

Havlovy děti Havlovi.

•  Organizaci Mimo domov za zapojení VDV do 

projektu Dospělým ze dne na den podporu-

jícího integraci dětí z dětských domovů do 

společnosti.

•  HENKEL ČR, spol. s r. o.  za pořádání sbírek 

ve prospěch projektů VDV.

DÁRCI A DARY
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Zpráva  
o hospodaření 
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ZÁKLADNÍ DATA

Základní data 
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ZÁKLADNÍ DATA

Výbor dobré vůle –  
Nadace Olgy 
Havlové   

název Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové (VDV)
sídlo Senovážné náměstí č. 994/2, 110 00 Praha 1
adresa pro písemný styk P. O. Box 240, 111 21 Praha 1
telefon +420 224 216 883, +420 224 217 331
zelena linka 800 111 010
e-mail vdv@vdv.cz
web www.vdv.cz  
www.cenaolgyhavlove.cz
www.sportprocharitu.cz 
www.nejdrivstrecha.cz 
www.activecitizensfund.cz 
fb www.facebook.com/vybor.dobre.vule
instragram: nadace_olgy_havlove 

účty v čsob BIC/SWIFT CodeCEKOCZPP
CZK: 478 437 033/0300 
(IBAN CZ72 0300 0000 0004 7843 7033)
USD: 478 573 203/0300 
(IBAN CZ73 0300 0000 0004 7857 3203)
EUR: 478 573 123/0300 
(IBAN CZ02 0300 0000 0004 7857 3123)
sbírka „dobra není nikdy dost“: 625 625 625/0300

IČ: 00406066
Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem  
v Praze oddíl N, vložka 69, dne 14. prosince 1998

správní rada MUDr. Milena Černá (předsedkyně), Vladimír Hanzel 
(místopředseda), Mgr. Dana Němcová, Ing. Josef Beneš,  
PhDr. Ivan Douda, JUDr. Elena Hornová, Mons. Václav Malý,  
Ing. Miroslav Novák, Jiří Herynek

dozorčí rada JUDr. Magda Pištorová (předsedkyně), Ing. Helena 
Navrátilová, doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.
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ZÁKLADNÍ DATA

kancelář

Mgr. Monika Granja – ředitelka

Ing. Hana Füleová – ekonomická manažerka, koordinátorka  

projektu Stipendia Nikoly Tesly

Mgr. Gabriela Bauer, DiS. – tajemnice správní rady, koordinátorka programů 

Senior, Paliativní péče, Fond pomoci dětem s DMO, dědictví

Soňa Brišová – vedoucí kanceláře, koordinátorka projektu Letní jazková škola

Mgr. Jana Taušová – PR manažerka

Mgr. Kateřina Kubínová – koordinátorka projektů Cena Olgy Havlové, Sport 

pro charitu

Bc. Monika Šabatková – koordinátorka programů Fond vzdělání, Nejdřív 

střecha, péče o dárce

Mgr. Hana Slunská – koordinátorka programu Active Citizens Fund (od 1. 2.)

PhDr. Kateřina Ptáčková – koordinátorka projektů

Tereza Lindová – koordinátorka projektu Salzburg Medical Seminars 

Eva Kvasničková – personalistka

Ing. Irena Šatavová – šéfredaktorka časopisu Dobré zprávy (do 1. 9.)

Mgr. Hana Cindrová – šéfredaktorka časopisu Dobré zprávy (od 1. 9.)

JUDr. Petr Hanzal – právní zástupce

Věra Kubátová – účetní

dobrovolníci/dobrovolnice

Vítězslav Bartek, Pavel Bauer, Hana a Pavel Cindrovi, Tereza Černá, Zuzana 

Černá, Zuzana Drotárová,  Karolina Granja, Jiří Herynek, Naděžda Holíková, 

Lenka Horká, Karolína Hrabalová, Zdeněk Chrapek, Martin Churavý, Zora 

Jandová, Veronika Karasová, MUDr. Olga Kobesová, Eva Kopecká, Zuzana 

Kozbertová, Žydrone a Tomas Krasauskas, Kristýna Kubínová, Stanislav Kva-

snička, Tereza Lindová, Blanka Lišková, Otakar Macák, Anita Malíková, Niky 

Martinková, Jana Mžourková, Tereza Nagyová, Jindřiška Netrestová, Marika 

Páralová, Kristýna Pátková, Hana Pešková, Marie Prausová, Jitka Rychnová, 

Dalva Servin, Kateřina Suchanová, Barbara Svojanovská, Ing. Irena Šatavová, 

Petr Šetlík, Ondřej Ťulpík

 

stážistky

studentky z USA Jessica Urkov a Yelitza Cervantes
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